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 1. ОПШТ ДЕЛ 
 

- насловна страна 
- општи податоци 
- решение од централен регистар 
- лиценца за правното лице 
- решение за одговорен планер/проектанти 
- овластување за планери/проектантите 
- писма известувања 
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УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
                                                                 
назив на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС 
СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО 
НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО 

  
 
вид на проектот:    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
   
 
 
инвеститор:                     ДПТУ “БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ  

 ул.“Петар Попарсов“ бр. 45 Скопје                

 

 

локација: КП 2913/3 КО НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 

 

                                     

изработувач на проектот:  "ИЗОФАС" ДОО Прилеп – Ул.“Александар 
Македонски”бр.75 Прилеп  

 
 
 
ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 
Марјан Шукуроски    диа    овластување за планер          бр. 0.0060 
Роми Ж. Иваноска   диа    овластување за планер          бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска    ги.      
Марија  Шукуроска   миа     овластување за проектант  Б бр.1.2913 
Орде Јолески           деи               овластување за проектнт    А бр.4.0250 
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Дел.бр.09-3-03/1 
17 05 2024 
 

 
(Сл.Весник на РМ бр.32 од септември 2020год и Сл. в. на РМ бр.111 од 30 05 2023год) 
 
 

Во согласност со Законот за урбанистичко планирање,  (Сл. весник на РМ, 
бр.32/2020год. и Сл. весник бр.111/ 2023) го донесувам следното решение: 
 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на одговорен планер и соработници: 

 
лицето 

 
Марјан Шукуроски дип. инг. арх. – Овластување за планер      бр. 0.0060 
 
се одредува за одговорен планер и 

 
Лицата: 

 
Роми Ж. Иваноска   диа    овластување за планер          бр. 0.0483 
Лидија Шукуроска    ги.      
Марија  Шукуроска   миа   овластување за проектант  Б бр.1.2913 
Орде Јолески           деи               овластување за проектнт  А бр. 4.0250 
 
Се одредуваат за соработници при изработка на 
  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 

КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 

Образложение: 
   
 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 45 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 
 
 
        "ИЗОФАС" ДОО -  Прилеп                                                       
                                            Управител: 
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СОРДЖИНА 
 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички прилози 

 
 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички прилози 

 
 

ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
- идеен проект  
 



ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 71736 

Дата: 20.05.2025 

 
До 
Изофас ДОО Прилеп 
Ул. Александар Македонски бр.75, Прилеп 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за а 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО 
НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО 
НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 





- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение за заштита и спасување 
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино

e-mail:negotino@dzs.gov.mk

 
 
                                                          
 
 
 
Архивски број: 
Бр:09/3-77/2 
Дo 
ДОО ИЗОФАС 
Ул.Александар Македонски бр.75
Прилеп 
Предмет:Податоци и информации, доставува
-Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно 
инфор 

Почитувани,Ве известуваме дека Дирекцијата за заш
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА 
НЕГОТИНО 

Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување 
кои согласно Законот за заштита и спасување 
Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 
да бидат вградени при изработка 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 
КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИН
 

 

 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение за заштита и спасување –Неготино
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино 

тел:( 043) 361- 176, 
mail:negotino@dzs.gov.mk 

 

                                                          29 Мај 2025 

Александар Македонски бр.75 

информации, доставува 
Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 

издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување Неготино 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА 

пасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување 
кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), 
Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 

нот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 

а бидат вградени при изработка на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 
КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО 

Неготино 

Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 

одделение за заштита и спасување Неготино 

тита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат  во 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА 

пасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување 
пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), 

Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 
нот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 

просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 



1.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата од урнатини, како 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните пов
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВА
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
хидролошки испитувања. 

4. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

ошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 

е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
ршини и степенот на проодност на 

сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
ошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 

ЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување
да се вградат и други мерки за заштита и спасување.

Исто така, при проектирањето, да се имаат пре
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 231/20), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи ко
одобрение за изработка   на
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 
КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИН

Како и мерките и условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО, 
ОПШТИНА НЕГОТИНО и да 
спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување
 
 
 

Доставено до:                                                                     
- Насловот 
- Архива 

     
 
 

 

 
 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
ува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 

Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 
да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од  Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 231/20), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 

на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 
КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО 

условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО, 

и да  ги доставите до Подрачното одделение 
спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување

 
по задолжение од Директорот 
         Овластено лице 

Доставено до:                                                                      

     

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        несреќи на 
ува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од 

пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може 

Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 231/20), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за 

ј е дел од процесот за добивање на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 

условите за заштита и спасување во Урбанистичката документација за  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО, 

 за заштита и 
спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 58 и член 59 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник  бр.32/20год., 111/2023, 171/2024, 224/2024 и 40/2025 и 101/2025 и 
101/2025год.) Станува збор за изработка на Урбанистичко проектна документација која ќе создаде услови
за реализација на фотоволтаични електрани. Опфатот е на катастарска парцела  КП 2913/3  во КО 

Неготино.  Површината која ја опфаќа  опишаната граница на проектниот опфат изнесува 0,17hа
 
.   

Оваа проектна документација се изработува по прифатена Иницијатива за изработка на 
урбанистичката документација од страна Комисијата за урбанизам на Општина Неготино заведена под 
бр.11-158/4 од 20 09 2023 год. и добиени Услови за панирање заведени под тех. бр. Y40424 издадени од 
Агенцијата за планирање на просторот, како и Решение за услови за планирање на просторот заведено 
под бр.УП1-15-1935/2024 од 30 01 2025 издадено од Министерството за животна средина и просторно 
планирање. Исто така добиено е Решение за одобрување на Проектна програма заведено под бр. 11-
436/3 од 28 04 2025год. издадено од општина Неготино. 

Документацијата ќе биде изработена во согласност со новите и тековни законски прописи, 

правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ. бр. 32/20год., 
111/2023, 171/2024, 224/2024 и 40/2025 и 101/2025 и 101/2025год), Правилникот за урбанистичко

планирање (Сл. весник на РМ. бр. 225/20, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025 и 143/2025), Сите
поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни показатели за постојната и проектната 
состојба како и потребен број на графички прилози. 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕТО 

Опфатот се наоѓа во КО Неготино општина Неготино во непосредна близина на регионалниот 
пат R1102 и во близина на комплексот на “Јела палет“ од источната страна при правец на движење од 
Гевгелија, Валандово, Демир Капија, Неготино, Росоман, Градско, Велес и Скопје. 
Опфатот се движи по границата на катастарската парцела 2913/3 и тоа од источната, северната и 
западната страна,  додека од јужната страна се граничи со кп бр.4201/1 постоен локален пат. 
Од источната страна опфатот се граничи со кп бр. 2913/1, од северната страна со кп бр. 2914/2 од 
северната страна со кп бр. 2912/1 и од јужната страна со кп бр.4201/1. 

Опфатот е на просечна надморска восина од ~ 167,60м, со благ пад кон југозападната страна од 
околу 1% што е поволно за решавање на комунална инфраструктура.  
Поточно највисоката висинска кота е на северната страна 170.63,  а додека најниската е на југоисток 
168.91. 
Катастарската парцелата бр. 2913/3 е со намена – катастарска култура – “лозја“, класа на намена 3, и е 
надвор од градежниот реон, односно е  сместана во место викано Струплевица. 

Пристапот до проектниот опфат е преку постојниот регионален пат R1102 (кп 4217/1) на кој се 
надоврзува постоен катастарски пат (кп 4201/1) преку кој се обезбедува директен пристап до кп 2913/3 
која е предмет на обработка во овој УП.  

Парцелата е со приближно квадратна форма со заоблување од југозападната страна. Од 
северната страна опфатот има должина од приближно 39м, од јужната страна должината изнесува 34м, 
од запад е со должина од 47м и од исток должината изнесува приближно 53м.  

Од север опфатот се движи по границата на кп 2914/2, потоа завртува десно и се движи по 
границите на кп 2913/1, потоа пак завртува десно по границите на пристапниот пат на кп 4201/1 за на 
крај границата на опфатот од северната страна се движи по границата на кп 2912/1. 

Целта на изработка на УП е формирање и дефинирање на градежна парцела, добивање на 
максимална површина за градба согласно законските прописи за предвидување на градба со 
класификација на намена Е 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ.  

Предвидената максимална моќност на фотоволтаичната централа за производство на 
електрична енергија е помала од 1,0 мW. Намената е дефинирана согласно графичкиот прилог кој е дел 
од Правилникот за изменување и доплнување на Правилникот за урбанистичко планирање (219/2021, 
104/2022) под реден бр. 473 од дадената табела) 

На микро план проектниот опфат се наоѓа источно од градот Неготино. 
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Граничните точки на предвидениот проектен опфат се поврзани со прави линии помеѓу себе ги 
имаат следните координати: 

Катастарската парцелата бр. 2913/3 е со намена – катастарска култура – “лозја“, класа на 
намена 3, и е надвор од градежниот реон, односно е  сместана во место викано Струплевица. 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА НА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 

Опфатот кој што е предмет на разработка се наоѓа вон проектен опфат. За овој дел не постои 
урбанистичка документација. Урбанистичко проектната документација е изработена врз основ на Услови 
за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на Р.Македонија. 

За да се обезбеди уредување на просторот за живеење и работа како и да се изврши заштита и 
унапредување на животата средина и природата, потребно е да се изработат просторни и урбанистички 
планови, а за конкретниотв случај потребно е да се изработи Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план. 

 Проектниот опфат досега не е третиран со планска документација од типот на ГУП,  ДУП и други 
УПД односно досега во рамките на самиот опфат нема изработено планска документација. 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖЕ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И НА НИВНО 
СПРОВЕДУВАЊЕ  

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и  
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 

3.1 Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат 
Општината Неготино е лоцирана во централниот дел од Република Македонија, во областа на 

средното Повардарје. Му припаѓа на Вардарскиот регион, а како посебна природна средина му припаѓа 
на Тиквешковардарски регион. Го зафаќа источниот дел од Тиквешката Котлина, на двете страни од 
реката Вардар, а на југоисток граничи со Демир Капија. Граничи со општините: на север со општина 
Штип, на исток со Конче, на југ со Кавадарци, на запад со Росоман и на северозапад со Градско. 
Општина Неготино се наоѓа на просечна надморска височина од 150 м.  

Проектниот опфат се наоѓа на исток од општина Неготино во Тиквешковардарскиот регион, 
источно од градот Неготино, а оддалеченоста од регионалниот пат R1102 изнесува приближно 110м. 

Парцелата КП 2913/3 се наоѓа во месност викана “Струплевица“ ко Неготино општина Неготино 
и е во приватана сопственост.  

Од аспект на комунална инфраструктура низ опфатот не поминуваат никакви подземни и 
надземни инсталации. 

Со оглед на поставеноста на комплексот во однос на Тиквешковардарскиот регион, може да се 
констатира дека за потребите за технолошки и ПП инсталации може да се користи артерски бунар, за 
снабдување со потребните технолошки води. 
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3.2. Геолошки, педолошки, геомеханички и сеизмолошки карактеристики 

Теренот на локацијата се карактеризира со поволни геолошки, геоморфолошки и хидрогеолошки 
услови и е изграден од горноеоценски седиментни карпи кои имаат изолаторски својства, односно не 
дозволуваат инфилтрација на атмосферските врнежи и површинските води во подземјето, туку тие 
гравитационо истекуваат по површина на теренот и се вливаат во водотеци. Исто така, во овие карпи не 
се јавуваат аквифери, издани, извори или други водни појави. 

Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е поделен во 6 
земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација припаѓа на средното Повардарје. 
односно на Вардарскиот регион, а како посебна природна средина му припаѓа на Тиквешковардарски 
регион. 

- Сеизмика 
Планскиот опфат се наоѓа во зона на VIII⁰ по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, 

поради што се сугерира задоволување на условите и барањата за постигнување на технички 
конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

3.3 Климатски карактеристики 
Територијата на општината Неготино како дел од областа Тиквеш и Повардарие е под влијаније 

на медитеранската клима, која продира од југ преку Демиркаписката клисура и на континенталната 
клима, која продира од север преку Велешката котлина. Климата се карактеризира со: 

– просечна температура на воздух 13.5О Ц,
– средна летна температура 24.7 ОЦ,
– средна зимска температура 3.1ОЦ,
– број на денови со температура под 0 ОЦ– 58 и температурна амплитуда 58.6ОЦ.
Најстуден месец е јануари, со средна минимална температура од –1.4˚Ц, додека најтопли 

месеци се јули и август. Ова подрачје се карактеризира со многу мали количества врнежи, кое на 
годишно ниво просечно изнесува 450мм/м2. Просечна влажност 67%. Просечно годишно траење на 
сончевото зрачење изнесува 2230 часа. Најчести ветрови на овој простор се север и северо-западниот 
ветар. 

3.4 Природни ресурси и богатства 
 Од рудни богатства на територијата на општина Неготино се наоѓа наоѓалиште на јаглен на 

површина од 60 км2. 
Позначјни површински водотеци во општина Неготино се: Војшаничка, Тимјаничка река, Курјачка 

река, река Дошница, река Бошавица и река Вардар која поминува низ општина Неготино. 
Од животинскиот свет може да се сретнат: дивата свиња, дивиот зајак, срната, волкот, лисицата, 
еребицата, дивата пајка и дриги помалку застапени видови. 

Покрај реката Вардар се застапени врбата, тополите и некои видови грмушки, додека на 
повисоките места се сретнуваат дабот, буката, габерот и јасенот. Шумските производите кои се 
добиваат од дрвото како што се: смола, лико, плута, плодови, семе, лист, мов и др.,како и другите 
шумски производи: лековити и индустриски растенија, шумски плодови, габи, трева се користат односно 
собираат неконтролиран и доста стихиен начин. 
Неорганските ресурси како што се каменот, песокот, глината и тресетот исто така се експлоатираат на 
неорганизиран и стихиен начин. 
Повеќе излетнички места се наоѓаат во општина Неготино, а како најомилено може да се издвои 
манастирот Св Ѓорѓија. 

    Во општина Неготино постојат пет ловишта и едно ловно друштво кое има околу 330 членови. 
Најчесто во општината се ловат следните видови дивеч: див зајак, еребица, гулаб-гривнаш, како дива 
свиња и лисица. 

    Во општина Неготино риболовни места се реките Вардар и Дошница кои располагаат со рибен 
фонд од следниве видови на риба: сом, крап, мрена, клен и белвица. 
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4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ
СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ОПФАТОТ 

Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат е условен од 
создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, се мисли на 
чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. Со добрата сообраќајна врска, 
демографскиот раст и развој, економскиот раст на производството, се развива малото стопанство и 
потребата од изградба на нови и проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за 
планирање на организирани простори на градба кои ќе бидат реализирани од страна на корисниците на 
земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го детерминираат начинот на 
употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат. 

Во конкретниот случај со обезбедување на простор за поставување на фотоволтаични панели 
инвеститорот ќе може да започне со постапка за изработка на Урбанистички проектот вон опфат на 
урбанистички план.   

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот опфатен со проектенот опфат нема 
изграден градежен фонд и објекти. 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 

Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и снимање на 
проектенот опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат споменички целини и градби од 
културата. Према согледувањето и консултацијата со Завод за заштита на споменици Завод музеј - 
Прилеп нема такви градби. Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Р.Македонија, треба да 
се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на Р.М бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 и 20/19) 

Во рамките на предвидениот проектен опфат не постои културно наследство ниту добра за кои 
основано се предпоставува дека представуваат културно наследство. 

 7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
Во границите на проектниот опфат нема изграден градежен фонд и физичка супраструктура. 
Инфраструктура 
- сообраќај 
Комуникациските врски на просторот со индустриските центри во Македонија и пошироко се 

поволни. Опфатот се наоѓа во КО Неготино општина Неготино во непосредна близина на регионалниот 
пат R1102 и во близина на комплексот на “Јела палет“ од источната страна при правец на движење од 
Гевгелија, Валандово, Демир Капија, Неготино, Росоман, Градско, Велес и Скопје. 

Пристапниот пат е со променлива ширина. 

- електрика 
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од ЕВН заведени под бр. 10-55/5-229 од 09 

06 2025год. нема евидентирано постојна електрична мрежна инсталација.   

 - аек 
Електронска комуникациска инфраструктура и опрема согласно добиените податоци заведени 

под бр. 1404-1635/2, Агенцијата за електронски комуникации нема податоци за изградени јавни 
електронски комуникациски мрежи и системи во рамките на опфатот. 

- телеком 
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од Македонски телеком заведени под 

бр.71736 од 20 05 2025 год. нема постојни тк инсталации.  
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- мепсо 
Согласно добиените податоци од страна на “Мепсо“ заведени под бр. 11-3009/1 од 20 05 2025 во 

рамките на опфатот нема ЕЕ објекти во нивна сопственост. 

- ДЗС 
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од ДЗС заведени под бр.09/3-77/2 од 29 05 

2025год. Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечка инфраструктура и нема друга планирана 
инфраструктура на планскиот опфат. 

- министерство за култура - управа за заштита на културно наследство 
Во рамките на опфатот не се евидентирани остатоци од културно наследство согласно 

добиеното известување од Заводот за заштита на спомениците на култирата и Музеј прилеп заведено 
под бр. 17-1906/2 од 03 06 2025год. 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
Во приложената табела се прикажани нумеричките податоци за опфатот во постојната состојба. 

Проектниот опфат е со површина од 1.76hа. 
Анализирајќи ги фактите изнесени во претходните поглавја може да се дојде до неколку 

заклучоци кои всушност ќе претставуваат насока за планирањето и организацијата на просторот. 
Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа. 
Анализата покажува дека на овој локалитет е можна реализација на висококвалитетна супра и 

инфраструктура со целосно почитување и имплементирање на овие критериуми, што значи дека е 
можен просторен развој на локалитетот. 

Потребно е да се почитуваат постоечките инфрастуктурни системи доколку ги има со 
максимално почитување на досега изведеното. 

Со изработката на УП треба да се створат услови за целосна реализација на комуналната 
инфраструктура која предходно не била реализирана, да се задоволат и да се подобрат условите за 
опслужување на корисниците. 

Составил: 
диа Марјан Шукуроски 
овластување бр. 0.0060 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
 

Урбанистички проект (УП) вон опфат на урбанистички план за изградба на 
комплекс со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични 

електрани на КП 2913/3   КO Неготино, Општина Неготино 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гео ТОПО КАТ  доо Подружница Неготино   

  Заверил:  М.П.      

 

 

_______________________      

                    Овластен геодет:  
          Доне Ѓорѓиев дипл.геод.инж.                                                                                                                   1 



                         Гео Топо Кат  доо Подружница Неготино                                   , 
  

  
     

 
                 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
СОДРЖИНА  НА  ГЕОДЕТСКИОТ  ЕЛАБОРАТ 

 
 
 

 
 

 
1. Технички извештај 
 
 
2.   Скица од премерување 
 
 

      3.  Список на координати на снимените детални точки 
 
 

4.  Теренски мерења 
 

 
5.  Координати за точка од геодетска основа 
 
 
6.  Извод од ДКП за КО Неготино 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 
1. Податоци за  предмет на премерување : 

               Претходно дефиниран опфат на кп. бр. 2913/3  во КО Неготино 
 
2. Прилози според кои е изготвен елаборатот: 
    Извод од дигитален катастарски план ДКП  
    бр.1109-255/2024 од 06.03.2024 Агенција за катастар на недвижности 

 

3. Краток опис  од изготвувањето на геодетскиот елаборат 
 

             По барање на подносителот e изработен Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени Ажурирана геодетска подлога  за Урбанистички проект 
(УП) вон опфат на урбанистички план за изградба на комплекс со намена Е1.13 - 
површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 2913/3  КO Неготино, 
Општина Неготино. 
              Нарачателот на Геодетскиот елаборат најпрво го дефинира делот од  
планиранот опфат кој му е предмет на интерес.   
              Изработката на геодетскиот елаборат за посебни намени – Ажурирана 
геодетска подлога е изготвена со собирање на податоци од терен , односно 
снимени се сите карактеристични детални точки и нанесени се на катастарска 
подлога претходно набавена од ДКП за КО Неготино од Агенцијата за катастар на 
недвижности. 
           Снимањето на деталните точки е извршено со RTK метода со STONEX S10N 
GNSS receiver. 
           
           Составен дел на елаборатот е и дигиталниот (вектор) катастарски план 

приложен во *.dwg формат заради понатамошно користење во било кој  CAD-GIS 

софтвер. 

                          4.   извршител на премерувањето: 
                            Доне Ѓорѓиев, дипл.геод. инж. 
 
 
 
                          Изготвил- геод.стручно лице:  
                                    M.P.         

                   _____________________________ 
                                                    Доне Ѓорѓиев,  овластен геодет   
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  Список на координати за снимените на детални точки 

 
            број            Y                  X                H                     

 

  
1 7592855.27 4594154.49 166.64 
2 7592855.54 4594156.41 166.51 
3 7592860.81 4594154.95 167.05 
4 7592860.72 4594153.23 167.03 
5 7592864.55 4594151.48 167.35 
6 7592865.73 4594153.16 167.34 
7 7592868.49 4594152.12 167.86 
8 7592867.84 4594149.89 167.90 
9 7592871.07 4594149.28 167.97 
10 7592871.79 4594151.70 167.89 
11 7592875.44 4594153.09 167.93 
12 7592875.92 4594150.27 167.94 
13 7592879.17 4594151.07 167.98 
14 7592882.02 4594152.22 168.06 
15 7592881.09 4594154.88 168.27 
16 7592886.31 4594156.88 168.27 
17 7592887.51 4594153.84 168.30 
18 7592892.64 4594154.41 168.43 
19 7592893.23 4594157.36 168.42 
20 7592898.81 4594157.13 168.68 
21 7592899.15 4594154.86 168.67 
22 7592905.83 4594153.92 169.07 
23 7592906.51 4594156.34 169.05 
24 7592911.77 4594156.33 169.43 
25 7592911.53 4594153.21 169.40 
26 7592917.50 4594152.54 169.87 
27 7592918.76 4594155.49 169.81 
28 7592922.59 4594155.17 170.17 
29 7592923.16 4594152.41 170.12 
30 7592928.62 4594151.65 170.66 
31 7592929.52 4594154.36 170.74 
32 7592934.72 4594153.94 171.27 
33 7592934.75 4594150.49 171.06 
34 7592940.65 4594150.35 171.69 
35 7592941.06 4594152.98 171.82 
36 7592948.36 4594153.07 172.26 
37 7592948.88 4594150.17 172.27 
38 7592955.92 4594150.24 172.69 
39 7592955.43 4594153.03 172.62 
40 7592954.52 4594155.35 174.07 
41 7592954.09 4594159.23 173.78 
42 7592947.23 4594160.21 173.40 
43 7592946.55 4594155.89 173.49 
44 7592938.94 4594156.36 173.08 
45 7592938.10 4594160.37 172.94 
46 7592932.61 4594156.77 172.79 
47 7592929.69 4594157.39 172.69 
48 7592927.63 4594158.67 172.82 
49 7592929.54 4594160.44 172.46 
50 7592925.44 4594161.33 172.21 
51 7592923.57 4594160.87 171.55 
52 7592924.58 4594158.00 171.26 
53 7592922.15 4594157.30 171.04 
54 7592922.02 4594159.48 171.01 
55 7592924.06 4594167.36 172.68 
56 7592921.43 4594176.26 172.74 
57 7592918.80 4594184.48 173.07 
58 7592917.29 4594189.76 173.52 
59 7592914.64 4594197.08 173.45 
60 7592912.54 4594201.83 173.28 
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  Список на координати за снимените на детални точки 

 
            број            Y                  X                H                     

 

 
61 7592913.28 4594206.86 173.50 
62 7592912.57 4594209.72 173.31 
63 7592908.36 4594209.01 172.92 
64 7592908.60 4594207.11 172.98 
65 7592903.30 4594208.20 172.40 
66 7592903.26 4594206.66 172.49 
67 7592921.30 4594210.73 173.96 
68 7592922.39 4594206.91 173.95 
69 7592925.26 4594195.14 173.37 
70 7592928.05 4594183.82 173.32 
71 7592931.91 4594171.33 172.73 
72 7592949.29 4594161.28 173.70 
73 7592946.84 4594170.47 173.89 
74 7592943.71 4594178.87 174.03 
75 7592941.13 4594187.61 174.29 
76 7592938.77 4594196.14 174.40 
77 7592936.45 4594204.67 174.76 
78 7592934.27 4594212.79 174.90 
79 7592899.00 4594207.26 172.00 
80 7592898.20 4594208.81 171.68 
81 7592889.50 4594207.51 171.03 
82 7592890.46 4594205.30 171.18 
83 7592880.48 4594204.14 170.63 
84 7592880.33 4594202.45 170.38 
85 7592872.71 4594203.31 170.38 
86 7592871.97 4594201.90 170.52 
87 7592867.80 4594202.35 170.22 
88 7592867.77 4594199.26 170.16 
89 7592865.34 4594199.06 169.80 
90 7592864.63 4594199.66 169.90 
91 7592864.31 4594201.82 170.21 
92 7592861.00 4594210.30 170.39 
93 7592866.19 4594210.40 170.58 
94 7592874.36 4594211.80 170.67 
95 7592881.65 4594213.09 170.94 
96 7592890.78 4594214.49 171.51 
97 7592901.16 4594216.18 172.26 
98 7592908.65 4594217.44 172.86 
99 7592917.39 4594218.76 173.65 
100 7592925.85 4594220.13 174.26 
101 7592935.66 4594221.60 175.01 
102 7592856.65 4594219.04 170.75 
103 7592862.52 4594220.62 171.13 
104 7592871.26 4594222.79 171.16 
105 7592880.29 4594223.31 171.73 
106 7592887.40 4594224.67 171.70 
107 7592896.11 4594226.31 172.48 
108 7592904.42 4594227.29 172.97 
109 7592911.98 4594228.65 173.56 
110 7592921.34 4594230.08 174.41 
111 7592930.57 4594232.05 174.86 
112 7592852.53 4594215.47 167.59 
113 7592844.54 4594210.58 167.17 
114 7592837.95 4594206.90 166.23 
115 7592841.69 4594198.11 166.52 
116 7592847.92 4594201.57 166.79 
117 7592856.52 4594205.35 167.76 
118 7592862.61 4594195.14 167.83 
119 7592863.98 4594193.67 167.90 
120 7592852.66 4594190.69 167.18 
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121 7592843.88 4594185.74 166.47 
122 7592846.48 4594175.80 166.11 
123 7592856.52 4594179.25 166.88 
124 7592865.14 4594181.67 167.49 
125 7592870.37 4594170.69 167.17 
126 7592859.19 4594169.79 166.88 
127 7592850.58 4594168.87 166.15 
128 7592851.07 4594160.24 166.24 
129 7592855.72 4594159.41 166.35 
130 7592860.13 4594158.19 166.63 
131 7592862.70 4594159.45 167.13 
132 7592864.51 4594157.48 166.73 
133 7592866.08 4594157.57 166.84 
134 7592867.29 4594161.27 166.86 
135 7592871.29 4594163.02 167.14 
136 7592874.38 4594163.88 167.49 
137 7592876.34 4594160.89 167.59 
138 7592876.39 4594158.35 167.54 
139 7592877.65 4594156.91 168.03 
140 7592880.35 4594158.29 168.04 
141 7592873.61 4594157.17 167.20 
142 7592874.17 4594155.97 167.95 
143 7592870.92 4594156.64 167.42 
144 7592871.23 4594155.56 167.88 
145 7592868.32 4594155.46 167.30 
146 7592870.58 4594152.80 167.83 
147 7592866.05 4594148.76 167.81 
148 7592864.69 4594146.01 167.77 
149 7592861.52 4594143.73 167.69 
150 7592858.97 4594146.57 167.85 
151 7592861.76 4594148.39 167.45 
152 7592861.18 4594136.33 167.62 
153 7592865.89 4594138.26 168.02 
154 7592869.91 4594139.10 168.03 
155 7592868.57 4594143.48 167.84 
156 7592873.26 4594141.24 168.03 
157 7592871.84 4594145.74 168.02 
158 7592874.82 4594148.46 168.07 
159 7592876.06 4594146.65 168.38 
160 7592878.10 4594146.07 168.64 
161 7592877.78 4594150.05 168.07 
162 7592880.49 4594150.08 168.74 
163 7592881.35 4594145.21 168.80 
164 7592878.48 4594143.61 168.60 
165 7592879.99 4594140.54 168.43 
166 7592883.18 4594140.31 168.58 
167 7592882.65 4594150.48 168.96 
168 7592886.50 4594151.97 169.18 
169 7592888.26 4594148.42 168.91 
170 7592891.10 4594142.58 168.86 
171 7592898.20 4594152.93 169.63 
172 7592902.25 4594152.65 169.89 
173 7592903.11 4594148.69 169.73 
174 7592910.70 4594148.28 170.24 
175 7592911.62 4594151.75 170.48 
176 7592918.16 4594150.92 171.05 
177 7592919.19 4594147.67 170.90 
178 7592921.89 4594147.12 171.07 
179 7592922.62 4594150.62 171.22 
180 7592929.65 4594149.40 171.93 
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181 7592930.72 4594144.95 171.69 
182 7592939.81 4594144.60 172.47 
183 7592940.00 4594148.82 172.54 
184 7592945.76 4594148.45 173.22 
185 7592948.38 4594144.64 173.03 
186 7592955.69 4594144.90 173.52 
187 7592956.86 4594148.41 173.81 
188 7592919.47 4594157.20 170.40 
189 7592914.33 4594157.01 169.72 
190 7592910.53 4594157.81 169.33 
191 7592910.21 4594159.56 168.71 
192 7592903.68 4594159.02 168.91 
193 7592903.52 4594158.30 168.82 
194 7592895.36 4594160.87 168.35 
195 7592895.43 4594158.59 168.37 
196 7592888.66 4594159.16 168.11 
197 7592886.42 4594162.78 168.04 
198 7592880.98 4594161.21 167.75 
199 7592881.76 4594158.70 168.05 
200 7592880.20 4594158.23 168.07 
201 7592877.82 4594164.47 167.53 
202 7592873.94 4594172.24 167.57 
203 7592870.52 4594179.01 167.39 
204 7592867.26 4594186.86 167.59 
205 7592867.56 4594194.99 167.88 
206 7592870.81 4594192.50 167.74 
207 7592873.50 4594197.48 167.86 
208 7592875.57 4594193.60 167.72 
209 7592879.49 4594195.57 167.87 
210 7592878.44 4594198.33 168.00 
211 7592882.59 4594187.36 167.79 
212 7592875.14 4594183.33 167.51 
213 7592878.26 4594174.83 167.50 
214 7592886.43 4594176.31 167.59 
215 7592889.44 4594166.50 167.88 
216 7592885.02 4594164.79 167.97 
217 7592891.01 4594163.16 167.76 
218 7592899.86 4594164.13 168.16 
219 7592908.62 4594166.49 168.35 
220 7592904.70 4594175.80 168.04 
221 7592895.18 4594173.60 167.96 
222 7592891.98 4594182.11 167.60 
223 7592899.65 4594187.27 167.76 
224 7592896.94 4594197.02 167.96 
225 7592886.67 4594194.65 167.65 
226 7592882.63 4594199.43 167.78 
227 7592886.60 4594200.18 167.83 
228 7592891.25 4594201.19 167.91 
229 7592895.18 4594202.53 168.16 
230 7592895.40 4594200.09 167.96 
231 7592901.00 4594200.07 168.32 
232 7592900.87 4594202.55 168.39 
233 7592904.06 4594201.68 168.63 
234 7592905.84 4594199.30 168.70 
235 7592906.63 4594196.30 168.51 
236 7592904.78 4594194.28 168.23 
237 7592907.84 4594188.15 168.66 
238 7592910.74 4594189.34 168.60 
239 7592913.81 4594180.67 168.86 
240 7592911.11 4594178.40 168.74 



                                              Гео Топо Кат  доо Подружница Неготино                             , 

      
  Список на координати за снимените на детални точки 

 
            број            Y                  X                H                     

 

 
241 7592913.95 4594170.86 169.22 
242 7592917.39 4594171.06 169.39 
243 7592919.13 4594165.89 169.57 
244 7592915.83 4594164.31 169.26 
245 7592919.21 4594162.69 169.49 
246 7592918.52 4594160.97 169.35 
247 7592917.04 4594160.41 169.14 
248 7592913.99 4594159.76 169.05       
 
 
     
                                                                                                                     Изготвил,  
   

        M.П.                             
                                                                                                          __________________________ 
                                  Доне Ѓорѓиев 



                                                                                        
ТЕРЕНСКИ МЕРЕЊА 

JB,NM060354AzurBaza,DT07-24-1941,TM10:05:52 
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0 
--Stonex SurvCE Version 4.90.31 
--CRD: Alphanumeric 
--User Defined: MKD_NEGOTINO 
--Equipment:   Stonex,  S10, SN:S1021412030012, FW:0.2.150417(STONEX) 
--Antenna Type: [STXS10SX017A    NONE],RA0.0700m,SHMP0.1050m,L10.1343m,L20.1269m,--Integrated GPS L1/L2+L2C/L5, GLONASS, Ga IGS 
--Localization File: None 
--Geoid Separation File: None 
--Grid Adjustment File: None 
--GPS Scale: 1.00000000 
--Scale Point not used 
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto 
BP,PN10,LA41.290145646988,LN22.052040985716,EL214.5085,AG0.0000,PA0.1531,ATUNK,SRROVER,-- 
--Entered Rover HR: 1.6500 m, Vertical 
LS,HR1.7843 
GPS,PN1,LA41.290897934020,LN22.062387982180,EL212.105000,--1--GS,PN1,N 4594154.4943,E 592855.2704,EL166.6412,--1--GT,PN1,SW-522,ST-232363000,EW-522,ET-232363000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.328, HDOP:0.700, VDOP:1.129, TDOP:0.779, GDOP:1.076, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN2,LA41.290904146060,LN22.062389250700,EL211.972000,--1--GS,PN2,N 4594156.4144,E 592855.5401,EL166.5081,--1--GT,PN2,SW-522,ST-232356000,EW-522,ET-232356000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.329, HDOP:0.700, VDOP:1.130, TDOP:0.780, GDOP:1.076, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN3,LA41.290899188740,LN22.062411885460,EL212.511000,--1--GS,PN3,N 4594154.9525,E 592860.8102,EL167.0471,--1--GT,PN3,SW-522,ST-232345000,EW-522,ET-232345000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.342, HDOP:0.700, VDOP:1.145, TDOP:0.790, GDOP:1.085, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN4,LA41.290893595900,LN22.062411398140,EL212.498000,--1--GS,PN4,N 4594153.2257,E 592860.7193,EL167.0341,--1--GT,PN4,SW-522,ST-232343000,EW-522,ET-232343000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.342, HDOP:0.700, VDOP:1.145, TDOP:0.790, GDOP:1.085, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN5,LA41.290887790840,LN22.062427821820,EL212.816000,--1--GS,PN5,N 4594151.4838,E 592864.5521,EL167.3520,--1--GT,PN5,SW-522,ST-232338000,EW-522,ET-232338000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.331, HDOP:0.700, VDOP:1.132, TDOP:0.782, GDOP:1.077, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN6,LA41.290893166720,LN22.062432992620,EL212.799000,--1--GS,PN6,N 4594153.1576,E 592865.7303,EL167.3350,--1--GT,PN6,SW-522,ST-232335000,EW-522,ET-232335000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.331, HDOP:0.700, VDOP:1.132, TDOP:0.782, GDOP:1.077, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN7,LA41.290889698060,LN22.062444814960,EL213.327000,--1--GS,PN7,N 4594152.1227,E 592868.4864,EL167.8630,--1--GT,PN7,SW-522,ST-232331000,EW-522,ET-232331000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.324, HDOP:0.700, VDOP:1.124, TDOP:0.766, GDOP:1.080, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN8,LA41.290882501780,LN22.062441900220,EL213.362000,--1--GS,PN8,N 4594149.8941,E 592867.8388,EL167.8980,--1--GT,PN8,SW-522,ST-232328000,EW-522,ET-232328000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.324, HDOP:0.700, VDOP:1.124, TDOP:0.766, GDOP:1.080, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN9,LA41.290880382760,LN22.062455783620,EL213.436000,--1--GS,PN9,N 4594149.2817,E 592871.0677,EL167.9720,--1--GT,PN9,SW-522,ST-232324000,EW-522,ET-232324000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.254, HDOP:0.700, VDOP:1.041, TDOP:0.817, GDOP:0.952, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN10,LA41.290888184800,LN22.062459028600,EL213.350000,--1--GS,PN10,N 4594151.6982,E 592871.7896,EL167.8859,--1--GT,PN10,SW-522,ST-232321000,EW-522,ET-232321000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.254, HDOP:0.700, VDOP:1.041, TDOP:0.817, GDOP:0.952, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN11,LA41.290892544100,LN22.062474856240,EL213.395000,--1--GS,PN11,N 4594153.0901,E 592875.4438,EL167.9309,--1--GT,PN11,SW-522,ST-232316000,EW-522,ET-232316000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.255, HDOP:0.700, VDOP:1.042, TDOP:0.817, GDOP:0.953, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN12,LA41.290883372200,LN22.062476732380,EL213.400000,--1--GS,PN12,N 4594150.2663,E 592875.9153,EL167.9359,--1--GT,PN12,SW-522,ST-232311000,EW-522,ET-232311000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.255, HDOP:0.700, VDOP:1.042, TDOP:0.817, GDOP:0.953, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN13,LA41.290885855240,LN22.062490786660,EL213.447000,--1--GS,PN13,N 4594151.0741,E 592879.1657,EL167.9828,--1--GT,PN13,SW-522,ST-232306000,EW-522,ET-232306000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.256, HDOP:0.700, VDOP:1.043, TDOP:0.818, GDOP:0.953, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN14,LA41.290889444440,LN22.062503164420,EL213.528000,--1--GS,PN14,N 4594152.2182,E 592882.0227,EL168.0638,--1--GT,PN14,SW-522,ST-232302000,EW-522,ET-232302000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.256, HDOP:0.700, VDOP:1.043, TDOP:0.818, GDOP:0.953, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN15,LA41.290898113120,LN22.062499296040,EL213.737000,--1--GS,PN15,N 4594154.8809,E 592881.0910,EL168.2728,--1--GT,PN15,SW-522,ST-232297000,EW-522,ET-232297000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.256, HDOP:0.700, VDOP:1.043, TDOP:0.817, GDOP:0.954, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN16,LA41.290904365900,LN22.062521890060,EL213.736000,--1--GS,PN16,N 4594156.8770,E 592886.3074,EL168.2717,--1--GT,PN16,SW-522,ST-232291000,EW-522,ET-232291000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.258, HDOP:0.700, VDOP:1.045, TDOP:0.820, GDOP:0.954, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN17,LA41.290894469200,LN22.062526920340,EL213.762000,--1--GS,PN17,N 4594153.8390,E 592887.5135,EL168.2977,--1--GT,PN17,SW-522,ST-232287000,EW-522,ET-232287000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.258, HDOP:0.700, VDOP:1.045, TDOP:0.820, GDOP:0.954, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN18,LA41.290896109540,LN22.062549057100,EL213.892000,--1--GS,PN18,N 4594154.4109,E 592892.6420,EL168.4276,--1--GT,PN18,SW-522,ST-232282000,EW-522,ET-232282000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.258, HDOP:0.700, VDOP:1.045, TDOP:0.819, GDOP:0.955, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN19,LA41.290905643960,LN22.062551769580,EL213.880000,--1--GS,PN19,N 4594157.3602,E 592893.2335,EL168.4156,--1--GT,PN19,SW-522,ST-232279000,EW-522,ET-232279000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.259, HDOP:0.700, VDOP:1.046, TDOP:0.820, GDOP:0.955, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN20,LA41.290904661100,LN22.062575793460,EL214.139000,--1--GS,PN20,N 4594157.1286,E 592898.8101,EL168.6745,--1--GT,PN20,SW-522,ST-232273000,EW-522,ET-232273000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.259, HDOP:0.700, VDOP:1.046, TDOP:0.820, GDOP:0.955, NSDV:0.007, ESDV:0.005 



GPS,PN21,LA41.290897284340,LN22.062577116820,EL214.132000,--1--GS,PN21,N 4594154.8569,E 592899.1463,EL168.6675,--1--GT,PN21,SW-522,ST-232268000,EW-522,ET-232268000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.259, HDOP:0.700, VDOP:1.047, TDOP:0.820, GDOP:0.956, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN22,LA41.290893978100,LN22.062605869000,EL214.536000,--1--GS,PN22,N 4594153.9225,E 592905.8290,EL169.0715,--1--GT,PN22,SW-522,ST-232261000,EW-522,ET-232261000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.276, HDOP:0.700, VDOP:1.067, TDOP:0.794, GDOP:0.999, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN23,LA41.290901773300,LN22.062608946040,EL214.517000,--1--GS,PN23,N 4594156.3364,E 592906.5119,EL169.0524,--1--GT,PN23,SW-522,ST-232258000,EW-522,ET-232258000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.276, HDOP:0.700, VDOP:1.067, TDOP:0.794, GDOP:0.999, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN24,LA41.290901532280,LN22.062631601380,EL214.894000,--1--GS,PN24,N 4594156.3295,E 592911.7682,EL169.4294,--1--GT,PN24,SW-522,ST-232253000,EW-522,ET-232253000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.260, HDOP:0.700, VDOP:1.048, TDOP:0.820, GDOP:0.957, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN25,LA41.290891440160,LN22.062630406720,EL214.860000,--1--GS,PN25,N 4594153.2127,E 592911.5311,EL169.3954,--1--GT,PN25,SW-522,ST-232249000,EW-522,ET-232249000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.501, HDOP:0.900, VDOP:1.201, TDOP:0.921, GDOP:1.185, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN26,LA41.290889002120,LN22.062656106100,EL215.330000,--1--GS,PN26,N 4594152.5371,E 592917.5022,EL169.8653,--1--GT,PN26,SW-522,ST-232242000,EW-522,ET-232242000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.550, HDOP:1.000, VDOP:1.184, TDOP:1.009, GDOP:1.176, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN27,LA41.290898511040,LN22.062661696480,EL215.273000,--1--GS,PN27,N 4594155.4871,E 592918.7613,EL169.8083,--1--GT,PN27,SW-522,ST-232239000,EW-522,ET-232239000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.599, HDOP:0.900, VDOP:1.322, TDOP:0.758, GDOP:1.408, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN28,LA41.290897310980,LN22.062678180700,EL215.635000,--1--GS,PN28,N 4594155.1660,E 592922.5899,EL170.1702,--1--GT,PN28,SW-522,ST-232235000,EW-522,ET-232235000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.280, HDOP:0.700, VDOP:1.072, TDOP:0.811, GDOP:0.991, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN29,LA41.290888353640,LN22.062680492380,EL215.587000,--1--GS,PN29,N 4594152.4097,E 592923.1616,EL170.1222,--1--GT,PN29,SW-522,ST-232231000,EW-522,ET-232231000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.352, HDOP:0.800, VDOP:1.090, TDOP:0.907, GDOP:1.003, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN30,LA41.290885674520,LN22.062703962280,EL216.120000,--1--GS,PN30,N 4594151.6531,E 592928.6165,EL170.6552,--1--GT,PN30,SW-522,ST-232224000,EW-522,ET-232224000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.339, HDOP:0.700, VDOP:1.141, TDOP:0.790, GDOP:1.081, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN31,LA41.290894404400,LN22.062708002560,EL216.200000,--1--GS,PN31,N 4594154.3582,E 592929.5192,EL170.7351,--1--GT,PN31,SW-522,ST-232221000,EW-522,ET-232221000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.339, HDOP:0.700, VDOP:1.141, TDOP:0.790, GDOP:1.081, NSDV:0.007, ESDV:0.005 
GPS,PN32,LA41.290892832520,LN22.062730380040,EL216.733000,--1--GS,PN32,N 4594153.9400,E 592934.7163,EL171.2681,--1--GT,PN32,SW-522,ST-232206000,EW-522,ET-232206000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.274, HDOP:0.700, VDOP:1.064, TDOP:0.825, GDOP:0.970, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN33,LA41.290881637960,LN22.062730352200,EL216.520000,--1--GS,PN33,N 4594150.4865,E 592934.7542,EL171.0551,--1--GT,PN33,SW-522,ST-232195000,EW-522,ET-232195000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.307, HDOP:0.700, VDOP:1.104, TDOP:0.801, GDOP:1.033, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN34,LA41.290880951560,LN22.062755741140,EL217.150000,--1--GS,PN34,N 4594150.3504,E 592940.6463,EL171.6850,--1--GT,PN34,SW-522,ST-232188000,EW-522,ET-232188000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.340, HDOP:0.700, VDOP:1.143, TDOP:0.791, GDOP:1.082, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN35,LA41.290889453320,LN22.062757667800,EL217.289000,--1--GS,PN35,N 4594152.9788,E 592941.0596,EL171.8240,--1--GT,PN35,SW-522,ST-232184000,EW-522,ET-232184000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.267, HDOP:0.700, VDOP:1.056, TDOP:0.826, GDOP:0.961, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN36,LA41.290889446960,LN22.062789152680,EL217.727000,--1--GS,PN36,N 4594153.0706,E 592948.3631,EL172.2619,--1--GT,PN36,SW-522,ST-232176000,EW-522,ET-232176000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.489, HDOP:0.900, VDOP:1.186, TDOP:0.804, GDOP:1.253, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN37,LA41.290880020360,LN22.062791215960,EL217.739000,--1--GS,PN37,N 4594150.1688,E 592948.8791,EL172.2739,--1--GT,PN37,SW-522,ST-232173000,EW-522,ET-232173000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.377, HDOP:0.700, VDOP:1.186, TDOP:0.571, GDOP:1.253, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN38,LA41.290879957360,LN22.062821585800,EL218.154000,--1--GS,PN38,N 4594150.2398,E 592955.9242,EL172.6888,--1--GT,PN38,SW-522,ST-232165000,EW-522,ET-232165000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.432, HDOP:0.800, VDOP:1.188, TDOP:0.692, GDOP:1.254, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN39,LA41.290889018080,LN22.062819620440,EL218.086000,--1--GS,PN39,N 4594153.0291,E 592955.4324,EL172.6208,--1--GT,PN39,SW-522,ST-232161000,EW-522,ET-232161000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.397, HDOP:0.800, VDOP:1.145, TDOP:0.806, GDOP:1.141, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN40,LA41.290896561220,LN22.062815822200,EL219.533000,----GS,PN40,N 4594155.3447,E 592954.5215,EL174.0678,----GT,PN40,SW-522,ST-232140000,EW-522,ET-232140000 
--HSDV:0.015, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.712, HDOP:0.900, VDOP:1.456, TDOP:0.843, GDOP:1.490, NSDV:0.012, ESDV:0.009 
GPS,PN41,LA41.290909155160,LN22.062814165120,EL219.242000,----GS,PN41,N 4594159.2249,E 592954.0872,EL173.7768,----GT,PN41,SW-522,ST-232134000,EW-522,ET-232134000 
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:1.869, HDOP:1.100, VDOP:1.511, TDOP:1.041, GDOP:1.552, NSDV:0.014, ESDV:0.008 
GPS,PN42,LA41.290912618300,LN22.062784668400,EL218.860000,----GS,PN42,N 4594160.2054,E 592947.2311,EL173.3949,----GT,PN42,SW-522,ST-232127000,EW-522,ET-232127000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.872, HDOP:0.800, VDOP:1.692, TDOP:0.902, GDOP:1.640, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN43,LA41.290898645320,LN22.062781508320,EL218.956000,----GS,PN43,N 4594155.8854,E 592946.5535,EL173.4909,----GT,PN43,SW-522,ST-232123000,EW-522,ET-232123000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.404, HDOP:0.700, VDOP:1.217, TDOP:0.764, GDOP:1.178, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN44,LA41.290900490440,LN22.062748737940,EL218.546000,----GS,PN44,N 4594156.3570,E 592938.9444,EL173.0810,----GT,PN44,SW-522,ST-232115000,EW-522,ET-232115000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.345, HDOP:0.700, VDOP:1.148, TDOP:0.796, GDOP:1.084, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN45,LA41.290913525260,LN22.062745320580,EL218.404000,----GS,PN45,N 4594160.3679,E 592938.1001,EL172.9390,----GT,PN45,SW-522,ST-232111000,EW-522,ET-232111000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.273, HDOP:0.700, VDOP:1.063, TDOP:0.829, GDOP:0.966, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN46,LA41.290902099400,LN22.062721441180,EL218.257000,----GS,PN46,N 4594156.7721,E 592932.6061,EL172.7921,----GT,PN46,SW-522,ST-232105000,EW-522,ET-232105000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.274, HDOP:0.700, VDOP:1.064, TDOP:0.830, GDOP:0.966, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN47,LA41.290904208100,LN22.062708921160,EL218.153000,----GS,PN47,N 4594157.3853,E 592929.6935,EL172.6881,----GT,PN47,SW-522,ST-232101000,EW-522,ET-232101000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.346, HDOP:0.700, VDOP:1.150, TDOP:0.797, GDOP:1.085, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN48,LA41.290908452140,LN22.062700082740,EL218.287000,----GS,PN48,N 4594158.6682,E 592927.6264,EL172.8221,----GT,PN48,SW-522,ST-232097000,EW-522,ET-232097000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.346, HDOP:0.700, VDOP:1.150, TDOP:0.797, GDOP:1.085, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN49,LA41.290914124960,LN22.062708427600,EL217.924000,----GS,PN49,N 4594160.4430,E 592929.5397,EL172.4591,----GT,PN49,SW-522,ST-232093000,EW-522,ET-232093000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.274, HDOP:0.700, VDOP:1.065, TDOP:0.830, GDOP:0.967, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN50,LA41.290917166780,LN22.062690797920,EL217.671000,----GS,PN50,N 4594161.3289,E 592925.4381,EL172.2062,----GT,PN50,SW-522,ST-232089000,EW-522,ET-232089000 



--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.274, HDOP:0.700, VDOP:1.065, TDOP:0.830, GDOP:0.967, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN51,LA41.290915739920,LN22.062682718680,EL217.017000,----GS,PN51,N 4594160.8647,E 592923.5696,EL171.5522,----GT,PN51,SW-522,ST-232077000,EW-522,ET-232077000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.333, HDOP:0.800, VDOP:1.066, TDOP:0.916, GDOP:0.968, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN52,LA41.290906425820,LN22.062686909020,EL216.726000,----GS,PN52,N 4594158.0039,E 592924.5785,EL171.2612,----GT,PN52,SW-522,ST-232072000,EW-522,ET-232072000 
--HSDV:0.014, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.769, HDOP:1.100, VDOP:1.385, TDOP:1.147, GDOP:1.346, NSDV:0.011, ESDV:0.008 
GPS,PN53,LA41.290904257120,LN22.062676380340,EL216.508000,----GS,PN53,N 4594157.3035,E 592922.1448,EL171.0432,----GT,PN53,SW-522,ST-232068000,EW-522,ET-232068000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.665, HDOP:0.700, VDOP:1.511, TDOP:0.763, GDOP:1.480, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN54,LA41.290911311080,LN22.062675979960,EL216.475000,----GS,PN54,N 4594159.4784,E 592922.0240,EL171.0102,----GT,PN54,SW-522,ST-232063000,EW-522,ET-232063000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.403, HDOP:0.800, VDOP:1.152, TDOP:0.888, GDOP:1.086, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN55,LA41.290936764940,LN22.062685196500,EL218.141000,----GS,PN55,N 4594167.3580,E 592924.0611,EL172.6761,----GT,PN55,SW-522,ST-232051000,EW-522,ET-232051000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.824, HDOP:0.900, VDOP:1.586, TDOP:0.898, GDOP:1.587, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN56,LA41.290965709960,LN22.062674341960,EL218.208000,----GS,PN56,N 4594176.2549,E 592921.4286,EL172.7431,----GT,PN56,SW-522,ST-232043000,EW-522,ET-232043000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.505, HDOP:0.700, VDOP:1.332, TDOP:0.908, GDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN57,LA41.290992490060,LN22.062663446020,EL218.534000,----GS,PN57,N 4594184.4838,E 592918.7950,EL173.0691,----GT,PN57,SW-522,ST-232035000,EW-522,ET-232035000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.349, HDOP:0.700, VDOP:1.153, TDOP:0.800, GDOP:1.086, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN58,LA41.291009651140,LN22.062657244180,EL218.983000,----GS,PN58,N 4594189.7593,E 592917.2884,EL173.5181,----GT,PN58,SW-522,ST-232026000,EW-522,ET-232026000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.495, HDOP:0.800, VDOP:1.263, TDOP:0.823, GDOP:1.248, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN59,LA41.291033490640,LN22.062646245400,EL218.912000,----GS,PN59,N 4594197.0808,E 592914.6427,EL173.4471,----GT,PN59,SW-522,ST-232019000,EW-522,ET-232019000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.355, HDOP:0.700, VDOP:1.160, TDOP:0.791, GDOP:1.100, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN60,LA41.291048983720,LN22.062637443100,EL218.743000,----GS,PN60,N 4594201.8340,E 592912.5395,EL173.2781,----GT,PN60,SW-522,ST-232011000,EW-522,ET-232011000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.873, HDOP:0.900, VDOP:1.643, TDOP:0.842, GDOP:2.054, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN61,LA41.291065247920,LN22.062640926280,EL218.963000,----GS,PN61,N 4594206.8617,E 592913.2830,EL173.4981,----GT,PN61,SW-522,ST-232004000,EW-522,ET-232004000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.351, HDOP:0.700, VDOP:1.155, TDOP:0.802, GDOP:1.087, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN62,LA41.291074526800,LN22.062638008780,EL218.771000,----GS,PN62,N 4594209.7155,E 592912.5695,EL173.3061,----GT,PN62,SW-522,ST-232000000,EW-522,ET-232000000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.282, HDOP:0.700, VDOP:1.074, TDOP:0.836, GDOP:0.972, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN63,LA41.291072402320,LN22.062619838320,EL218.383000,----GS,PN63,N 4594209.0060,E 592908.3630,EL172.9182,----GT,PN63,SW-522,ST-231995000,EW-522,ET-231995000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.498, HDOP:0.800, VDOP:1.267, TDOP:0.837, GDOP:1.243, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN64,LA41.291066235400,LN22.062620759740,EL218.442000,----GS,PN64,N 4594207.1063,E 592908.6011,EL172.9772,----GT,PN64,SW-522,ST-231992000,EW-522,ET-231992000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.678, HDOP:1.100, VDOP:1.267, TDOP:1.127, GDOP:1.243, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN65,LA41.291070007180,LN22.062597986560,EL217.865000,----GS,PN65,N 4594208.2020,E 592903.3036,EL172.4002,----GT,PN65,SW-522,ST-231985000,EW-522,ET-231985000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.861, HDOP:0.800, VDOP:1.680, TDOP:0.475, GDOP:1.799, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN66,LA41.291065006000,LN22.062597717160,EL217.950000,----GS,PN66,N 4594206.6584,E 592903.2609,EL172.4852,----GT,PN66,SW-522,ST-231982000,EW-522,ET-231982000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.820, HDOP:0.700, VDOP:1.680, TDOP:0.276, GDOP:1.799, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN67,LA41.291077458700,LN22.062675674920,EL219.423000,----GS,PN67,N 4594210.7321,E 592921.2952,EL173.9580,----GT,PN67,SW-522,ST-231965000,EW-522,ET-231965000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.504, HDOP:0.800, VDOP:1.274, TDOP:0.747, GDOP:1.306, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN68,LA41.291065014880,LN22.062680179240,EL219.415000,----GS,PN68,N 4594206.9067,E 592922.3894,EL173.9500,----GT,PN68,SW-522,ST-231959000,EW-522,ET-231959000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.290, HDOP:0.700, VDOP:1.084, TDOP:0.834, GDOP:0.985, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN69,LA41.291026746820,LN22.062691904140,EL218.832000,----GS,PN69,N 4594195.1364,E 592925.2607,EL173.3670,----GT,PN69,SW-522,ST-231949000,EW-522,ET-231949000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.358, HDOP:0.700, VDOP:1.164, TDOP:0.779, GDOP:1.113, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN70,LA41.290989949060,LN22.062703283800,EL218.781000,----GS,PN70,N 4594183.8186,E 592928.0462,EL173.3160,----GT,PN70,SW-522,ST-231940000,EW-522,ET-231940000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.418, HDOP:0.800, VDOP:1.171, TDOP:0.816, GDOP:1.160, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN71,LA41.290949319100,LN22.062719242300,EL218.194000,----GS,PN71,N 4594171.3322,E 592931.9090,EL172.7290,----GT,PN71,SW-522,ST-231930000,EW-522,ET-231930000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.365, HDOP:0.700, VDOP:1.172, TDOP:0.718, GDOP:1.161, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN72,LA41.290916002060,LN22.062793607380,EL219.161000,----GS,PN72,N 4594161.2758,E 592949.2913,EL173.6958,----GT,PN72,SW-522,ST-231908000,EW-522,ET-231908000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.421, HDOP:0.800, VDOP:1.174, TDOP:0.816, GDOP:1.163, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN73,LA41.290945907320,LN22.062783545140,EL219.350000,----GS,PN73,N 4594170.4713,E 592946.8387,EL173.8848,----GT,PN73,SW-522,ST-231900000,EW-522,ET-231900000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.376, HDOP:0.800, VDOP:1.119, TDOP:0.908, GDOP:1.033, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN74,LA41.290973251420,LN22.062770513440,EL219.496000,----GS,PN74,N 4594178.8678,E 592943.7074,EL174.0308,----GT,PN74,SW-522,ST-231893000,EW-522,ET-231893000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.348, HDOP:1.200, VDOP:2.018, TDOP:0.293, GDOP:2.366, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN75,LA41.291001681040,LN22.062759893200,EL219.751000,----GS,PN75,N 4594187.6064,E 592941.1313,EL174.2858,----GT,PN75,SW-522,ST-231886000,EW-522,ET-231886000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.492, HDOP:0.700, VDOP:1.318, TDOP:0.871, GDOP:1.212, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN76,LA41.291029442620,LN22.062750185260,EL219.867000,----GS,PN76,N 4594196.1416,E 592938.7694,EL174.4018,----GT,PN76,SW-522,ST-231879000,EW-522,ET-231879000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.504, HDOP:0.800, VDOP:1.274, TDOP:0.979, GDOP:1.142, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN77,LA41.291057177680,LN22.062740668420,EL220.229000,----GS,PN77,N 4594204.6692,E 592936.4519,EL174.7638,----GT,PN77,SW-522,ST-231872000,EW-522,ET-231872000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.561, HDOP:0.900, VDOP:1.275, TDOP:1.064, GDOP:1.142, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN78,LA41.291083593100,LN22.062731719840,EL220.366000,----GS,PN78,N 4594212.7914,E 592934.2715,EL174.9008,----GT,PN78,SW-522,ST-231861000,EW-522,ET-231861000 
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.007, HDOP:1.000, VDOP:1.740, TDOP:0.218, GDOP:1.995, NSDV:0.010, ESDV:0.008 
GPS,PN79,LA41.291067139720,LN22.062579378820,EL217.464000,----GS,PN79,N 4594207.2620,E 592898.9985,EL171.9993,----GT,PN79,SW-522,ST-231832000,EW-522,ET-231832000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.632, HDOP:0.700, VDOP:1.474, TDOP:0.877, GDOP:1.376, NSDV:0.009, ESDV:0.007 



GPS,PN80,LA41.291072194660,LN22.062576024040,EL217.141000,----GS,PN80,N 4594208.8114,E 592898.2003,EL171.6763,----GT,PN80,SW-522,ST-231818000,EW-522,ET-231818000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.351, HDOP:0.800, VDOP:1.089, TDOP:0.930, GDOP:0.980, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN81,LA41.291068327480,LN22.062538467640,EL216.499000,----GS,PN81,N 4594207.5067,E 592889.5038,EL171.0344,----GT,PN81,SW-522,ST-231810000,EW-522,ET-231810000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.388, HDOP:0.700, VDOP:1.199, TDOP:0.833, GDOP:1.111, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN82,LA41.291061143020,LN22.062542455960,EL216.644000,----GS,PN82,N 4594205.3022,E 592890.4574,EL171.1794,----GT,PN82,SW-522,ST-231786000,EW-522,ET-231786000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.216, HDOP:0.600, VDOP:1.058, TDOP:0.796, GDOP:0.920, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN83,LA41.291057791600,LN22.062499365580,EL216.095000,----GS,PN83,N 4594204.1400,E 592880.4751,EL170.6306,----GT,PN83,SW-522,ST-231776000,EW-522,ET-231776000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.217, HDOP:0.600, VDOP:1.059, TDOP:0.796, GDOP:0.921, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN84,LA41.291052329980,LN22.062498650020,EL215.848000,----GS,PN84,N 4594202.4531,E 592880.3307,EL170.3836,----GT,PN84,SW-522,ST-231773000,EW-522,ET-231773000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.269, HDOP:0.700, VDOP:1.059, TDOP:0.874, GDOP:0.921, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN85,LA41.291055427420,LN22.062465843700,EL215.840000,----GS,PN85,N 4594203.3109,E 592872.7085,EL170.3757,----GT,PN85,SW-522,ST-231766000,EW-522,ET-231766000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.351, HDOP:0.600, VDOP:1.210, TDOP:0.925, GDOP:0.984, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN86,LA41.291050873840,LN22.062462601780,EL215.979000,----GS,PN86,N 4594201.8966,E 592871.9745,EL170.5147,----GT,PN86,SW-522,ST-231763000,EW-522,ET-231763000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.351, HDOP:0.600, VDOP:1.210, TDOP:0.925, GDOP:0.984, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN87,LA41.291052510700,LN22.062444637240,EL215.686000,----GS,PN87,N 4594202.3480,E 592867.8008,EL170.2218,----GT,PN87,SW-522,ST-231759000,EW-522,ET-231759000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.391, HDOP:0.900, VDOP:1.061, TDOP:1.042, GDOP:0.922, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN88,LA41.291042512420,LN22.062444352300,EL215.626000,----GS,PN88,N 4594199.2628,E 592867.7743,EL170.1618,----GT,PN88,SW-522,ST-231755000,EW-522,ET-231755000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.532, HDOP:0.800, VDOP:1.306, TDOP:0.872, GDOP:1.259, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN89,LA41.291041961740,LN22.062433834960,EL215.262000,----GS,PN89,N 4594199.0617,E 592865.3368,EL169.7978,----GT,PN89,SW-522,ST-231751000,EW-522,ET-231751000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.434, HDOP:0.800, VDOP:1.190, TDOP:0.820, GDOP:1.176, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN90,LA41.291043914140,LN22.062430817620,EL215.363000,----GS,PN90,N 4594199.6550,E 592864.6291,EL169.8988,----GT,PN90,SW-522,ST-231748000,EW-522,ET-231748000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.381, HDOP:0.700, VDOP:1.190, TDOP:0.723, GDOP:1.176, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN91,LA41.291050944460,LN22.062429543280,EL215.671000,----GS,PN91,N 4594201.8200,E 592864.3057,EL170.2068,----GT,PN91,SW-522,ST-231744000,EW-522,ET-231744000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.299, HDOP:0.700, VDOP:1.094, TDOP:0.849, GDOP:0.983, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN92,LA41.291078572840,LN22.062415746100,EL215.857000,----GS,PN92,N 4594210.3019,E 592860.9959,EL170.3928,----GT,PN92,SW-522,ST-231731000,EW-522,ET-231731000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.600, HDOP:0.800, VDOP:1.386, TDOP:1.073, GDOP:1.187, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN93,LA41.291078671120,LN22.062438136000,EL216.045000,----GS,PN93,N 4594210.3989,E 592866.1892,EL170.5807,----GT,PN93,SW-522,ST-231720000,EW-522,ET-231720000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.451, HDOP:0.800, VDOP:1.210, TDOP:0.924, GDOP:1.118, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN94,LA41.291082880900,LN22.062473445640,EL216.135000,----GS,PN94,N 4594211.8027,E 592874.3632,EL170.6706,----GT,PN94,SW-522,ST-231714000,EW-522,ET-231714000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.316, HDOP:0.700, VDOP:1.114, TDOP:0.854, GDOP:1.001, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN95,LA41.291086763380,LN22.062504932680,EL216.401000,----GS,PN95,N 4594213.0941,E 592881.6518,EL170.9365,----GT,PN95,SW-522,ST-231708000,EW-522,ET-231708000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.284, HDOP:0.700, VDOP:1.076, TDOP:0.885, GDOP:0.930, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN96,LA41.291090899480,LN22.062544349680,EL216.976000,----GS,PN96,N 4594214.4874,E 592890.7789,EL171.5114,----GT,PN96,SW-522,ST-231701000,EW-522,ET-231701000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.223, HDOP:0.600, VDOP:1.066, TDOP:0.800, GDOP:0.925, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN97,LA41.291095951480,LN22.062589207300,EL217.722000,----GS,PN97,N 4594216.1794,E 592901.1643,EL172.2572,----GT,PN97,SW-522,ST-231693000,EW-522,ET-231693000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.284, HDOP:0.700, VDOP:1.077, TDOP:0.885, GDOP:0.931, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN98,LA41.291099712520,LN22.062621532480,EL218.322000,----GS,PN98,N 4594217.4359,E 592908.6478,EL172.8571,----GT,PN98,SW-522,ST-231687000,EW-522,ET-231687000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.284, HDOP:0.700, VDOP:1.077, TDOP:0.885, GDOP:0.931, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN99,LA41.291103639100,LN22.062659270200,EL219.112000,----GS,PN99,N 4594218.7596,E 592917.3862,EL173.6470,----GT,PN99,SW-522,ST-231680000,EW-522,ET-231680000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.285, HDOP:0.700, VDOP:1.078, TDOP:0.885, GDOP:0.932, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN100,LA41.291107731760,LN22.062695841820,EL219.722000,----GS,PN100,N 4594220.1310,E 592925.8534,EL174.2569,----GT,PN100,SW-522,ST-231673000,EW-522,ET-231673000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.285, HDOP:0.700, VDOP:1.078, TDOP:0.885, GDOP:0.932, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN101,LA41.291112071620,LN22.062738182680,EL220.475000,----GS,PN101,N 4594221.5960,E 592935.6579,EL175.0097,----GT,PN101,SW-522,ST-231664000,EW-522,ET-231664000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.336, HDOP:0.700, VDOP:1.138, TDOP:0.839, GDOP:1.040, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN102,LA41.291107075660,LN22.062397515520,EL216.216000,----GS,PN102,N 4594219.0405,E 592856.6542,EL170.7518,----GT,PN102,SW-522,ST-231595000,EW-522,ET-231595000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.529, HDOP:0.700, VDOP:1.359, TDOP:1.023, GDOP:1.136, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN103,LA41.291111947300,LN22.062422880580,EL216.594000,----GS,PN103,N 4594220.6188,E 592862.5187,EL171.1297,----GT,PN103,SW-522,ST-231587000,EW-522,ET-231587000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.284, HDOP:0.700, VDOP:1.076, TDOP:0.884, GDOP:0.931, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN104,LA41.291118630460,LN22.062460659700,EL216.620000,----GS,PN104,N 4594222.7929,E 592871.2558,EL171.1556,----GT,PN104,SW-522,ST-231580000,EW-522,ET-231580000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.310, HDOP:0.700, VDOP:1.107, TDOP:0.845, GDOP:1.001, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN105,LA41.291119918900,LN22.062499646920,EL217.196000,----GS,PN105,N 4594223.3064,E 592880.2944,EL171.7315,----GT,PN105,SW-522,ST-231572000,EW-522,ET-231572000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.291, HDOP:0.700, VDOP:1.085, TDOP:0.888, GDOP:0.937, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN106,LA41.291124039100,LN22.062530351440,EL217.161000,----GS,PN106,N 4594224.6689,E 592887.4005,EL171.6964,----GT,PN106,SW-522,ST-231565000,EW-522,ET-231565000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.460, HDOP:0.700, VDOP:1.281, TDOP:0.593, GDOP:1.334, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN107,LA41.291129006140,LN22.062567992920,EL217.948000,----GS,PN107,N 4594226.3132,E 592896.1124,EL172.4833,----GT,PN107,SW-522,ST-231556000,EW-522,ET-231556000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.449, HDOP:0.800, VDOP:1.208, TDOP:0.828, GDOP:1.189, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN108,LA41.291131836940,LN22.062603865120,EL218.436000,----GS,PN108,N 4594227.2933,E 592904.4224,EL172.9711,----GT,PN108,SW-522,ST-231548000,EW-522,ET-231548000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.329, HDOP:0.700, VDOP:1.130, TDOP:0.858, GDOP:1.015, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN109,LA41.291135930680,LN22.062636522760,EL219.029000,----GS,PN109,N 4594228.6534,E 592911.9816,EL173.5640,----GT,PN109,SW-522,ST-231541000,EW-522,ET-231541000 



--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.330, HDOP:0.700, VDOP:1.131, TDOP:0.858, GDOP:1.016, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN110,LA41.291140148740,LN22.062676931320,EL219.875000,----GS,PN110,N 4594230.0750,E 592921.3384,EL174.4099,----GT,PN110,SW-522,ST-231532000,EW-522,ET-231532000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.293, HDOP:0.700, VDOP:1.087, TDOP:0.889, GDOP:0.939, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN111,LA41.291146169800,LN22.062716842120,EL220.329000,----GS,PN111,N 4594232.0513,E 592930.5725,EL174.8637,----GT,PN111,SW-522,ST-231523000,EW-522,ET-231523000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.312, HDOP:0.700, VDOP:1.110, TDOP:0.846, GDOP:1.003, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN112,LA41.291095681960,LN22.062379536700,EL213.051000,----GS,PN112,N 4594215.4721,E 592852.5287,EL167.5869,----GT,PN112,SW-522,ST-231446000,EW-522,ET-231446000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.377, HDOP:0.700, VDOP:1.186, TDOP:0.876, GDOP:1.063, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN113,LA41.291080148620,LN22.062344812240,EL212.635000,----GS,PN113,N 4594210.5769,E 592844.5353,EL167.1710,----GT,PN113,SW-522,ST-231437000,EW-522,ET-231437000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.499, HDOP:0.700, VDOP:1.326, TDOP:0.783, GDOP:1.279, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN114,LA41.291068518160,LN22.062316224940,EL211.695000,----GS,PN114,N 4594206.9040,E 592837.9500,EL166.2312,----GT,PN114,SW-522,ST-231429000,EW-522,ET-231429000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.242, HDOP:0.600, VDOP:1.087, TDOP:0.812, GDOP:0.939, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN115,LA41.291039871940,LN22.062331875820,EL211.983000,----GS,PN115,N 4594198.1135,E 592841.6938,EL166.5191,----GT,PN115,SW-522,ST-231419000,EW-522,ET-231419000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.382, HDOP:0.700, VDOP:1.192, TDOP:0.779, GDOP:1.142, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN116,LA41.291050810960,LN22.062358888840,EL212.252000,----GS,PN116,N 4594201.5685,E 592847.9167,EL166.7880,----GT,PN116,SW-522,ST-231412000,EW-522,ET-231412000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.583, HDOP:1.000, VDOP:1.227, TDOP:0.817, GDOP:1.356, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN117,LA41.291062706440,LN22.062396173080,EL213.223000,----GS,PN117,N 4594205.3491,E 592856.5183,EL167.7589,----GT,PN117,SW-522,ST-231401000,EW-522,ET-231401000 
--HSDV:0.012, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.708, HDOP:1.100, VDOP:1.306, TDOP:1.038, GDOP:1.356, NSDV:0.009, ESDV:0.008 
GPS,PN118,LA41.291029374580,LN22.062421875160,EL213.291000,----GS,PN118,N 4594195.1431,E 592862.6123,EL167.8269,----GT,PN118,SW-522,ST-231387000,EW-522,ET-231387000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.505, HDOP:0.700, VDOP:1.332, TDOP:0.583, GDOP:1.387, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN119,LA41.291024547460,LN22.062427695280,EL213.360000,----GS,PN119,N 4594193.6713,E 592863.9815,EL167.8959,----GT,PN119,SW-522,ST-231382000,EW-522,ET-231382000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.299, HDOP:0.600, VDOP:1.152, TDOP:0.739, GDOP:1.068, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN120,LA41.291015350180,LN22.062378715180,EL212.647000,----GS,PN120,N 4594190.6882,E 592852.6561,EL167.1830,----GT,PN120,SW-522,ST-231371000,EW-522,ET-231371000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.555, HDOP:0.700, VDOP:1.388, TDOP:0.989, GDOP:1.199, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN121,LA41.290999678720,LN22.062340625380,EL211.936000,----GS,PN121,N 4594185.7404,E 592843.8825,EL166.4722,----GT,PN121,SW-522,ST-231362000,EW-522,ET-231362000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.345, HDOP:0.700, VDOP:1.149, TDOP:0.888, GDOP:1.011, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN122,LA41.290967351320,LN22.062351283000,EL211.570000,----GS,PN122,N 4594175.7995,E 592846.4826,EL166.1062,----GT,PN122,SW-522,ST-231353000,EW-522,ET-231353000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.346, HDOP:0.700, VDOP:1.150, TDOP:0.889, GDOP:1.011, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN123,LA41.290978104160,LN22.062394713820,EL212.347000,----GS,PN123,N 4594179.2459,E 592856.5146,EL166.8830,----GT,PN123,SW-522,ST-231343000,EW-522,ET-231343000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.373, HDOP:0.800, VDOP:1.116, TDOP:0.933, GDOP:1.007, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN124,LA41.290985614780,LN22.062432034600,EL212.949000,----GS,PN124,N 4594181.6739,E 592865.1421,EL167.4849,----GT,PN124,SW-522,ST-231334000,EW-522,ET-231334000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.369, HDOP:0.700, VDOP:1.176, TDOP:0.849, GDOP:1.073, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN125,LA41.290949784100,LN22.062453963100,EL212.638000,----GS,PN125,N 4594170.6858,E 592870.3707,EL167.1739,----GT,PN125,SW-522,ST-231321000,EW-522,ET-231321000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.248, HDOP:0.600, VDOP:1.094, TDOP:0.818, GDOP:0.942, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN126,LA41.290947358720,LN22.062405724780,EL212.344000,----GS,PN126,N 4594169.7940,E 592859.1905,EL166.8800,----GT,PN126,SW-522,ST-231311000,EW-522,ET-231311000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.341, HDOP:0.700, VDOP:1.144, TDOP:0.867, GDOP:1.023, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN127,LA41.290944728020,LN22.062368536900,EL211.613000,----GS,PN127,N 4594168.8718,E 592850.5745,EL166.1492,----GT,PN127,SW-522,ST-231303000,EW-522,ET-231303000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.440, HDOP:0.700, VDOP:1.258, TDOP:1.025, GDOP:1.011, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN128,LA41.290916725960,LN22.062370195540,EL211.705000,----GS,PN128,N 4594160.2384,E 592851.0701,EL166.2412,----GT,PN128,SW-522,ST-231294000,EW-522,ET-231294000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.934, HDOP:0.800, VDOP:1.761, TDOP:1.017, GDOP:1.645, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN129,LA41.290913835460,LN22.062390175120,EL211.818000,----GS,PN129,N 4594159.4062,E 592855.7162,EL166.3541,----GT,PN129,SW-522,ST-231289000,EW-522,ET-231289000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.480, HDOP:0.700, VDOP:1.304, TDOP:0.803, GDOP:1.243, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN130,LA41.290909723060,LN22.062409142440,EL212.098000,----GS,PN130,N 4594158.1940,E 592860.1323,EL166.6341,----GT,PN130,SW-522,ST-231284000,EW-522,ET-231284000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.399, HDOP:0.700, VDOP:1.211, TDOP:0.869, GDOP:1.096, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN131,LA41.290913684200,LN22.062420294040,EL212.589000,----GS,PN131,N 4594159.4492,E 592862.7034,EL167.1250,----GT,PN131,SW-522,ST-231281000,EW-522,ET-231281000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.326, HDOP:0.700, VDOP:1.126, TDOP:0.880, GDOP:0.992, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN132,LA41.290907212900,LN22.062427957840,EL212.190000,----GS,PN132,N 4594157.4757,E 592864.5068,EL166.7260,----GT,PN132,SW-522,ST-231277000,EW-522,ET-231277000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.326, HDOP:0.700, VDOP:1.126, TDOP:0.880, GDOP:0.992, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN133,LA41.290907435680,LN22.062434760160,EL212.305000,--sh--GS,PN133,N 4594157.5647,E 592866.0838,EL166.8410,--sh--GT,PN133,SW-522,ST-231259000,EW-522,ET-231259000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.250, HDOP:0.600, VDOP:1.097, TDOP:0.820, GDOP:0.944, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN134,LA41.290919407660,LN22.062440153140,EL212.320000,----GS,PN134,N 4594161.2739,E 592867.2874,EL166.8560,----GT,PN134,SW-522,ST-231250000,EW-522,ET-231250000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.250, HDOP:0.600, VDOP:1.097, TDOP:0.820, GDOP:0.944, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN135,LA41.290924892200,LN22.062457513000,EL212.604000,----GS,PN135,N 4594163.0175,E 592871.2927,EL167.1399,----GT,PN135,SW-522,ST-231244000,EW-522,ET-231244000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.301, HDOP:0.700, VDOP:1.097, TDOP:0.896, GDOP:0.944, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN136,LA41.290927569280,LN22.062470883580,EL212.953000,----GS,PN136,N 4594163.8832,E 592874.3836,EL167.4888,----GT,PN136,SW-522,ST-231240000,EW-522,ET-231240000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.254, HDOP:0.600, VDOP:1.101, TDOP:0.818, GDOP:0.950, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN137,LA41.290917771160,LN22.062479155480,EL213.057000,----GS,PN137,N 4594160.8852,E 592876.3412,EL167.5928,----GT,PN137,SW-522,ST-231236000,EW-522,ET-231236000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.251, HDOP:0.600, VDOP:1.098, TDOP:0.820, GDOP:0.945, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN138,LA41.290909550260,LN22.062479219980,EL213.008000,----GS,PN138,N 4594158.3493,E 592876.3887,EL167.5438,----GT,PN138,SW-522,ST-231233000,EW-522,ET-231233000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.251, HDOP:0.600, VDOP:1.098, TDOP:0.820, GDOP:0.945, NSDV:0.008, ESDV:0.007 



GPS,PN139,LA41.290904828260,LN22.062484563760,EL213.489000,----GS,PN139,N 4594156.9085,E 592877.6470,EL168.0248,----GT,PN139,SW-522,ST-231229000,EW-522,ET-231229000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.251, HDOP:0.600, VDOP:1.098, TDOP:0.820, GDOP:0.945, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN140,LA41.290909207840,LN22.062496279300,EL213.507000,----GS,PN140,N 4594158.2945,E 592880.3473,EL168.0428,----GT,PN140,SW-522,ST-231224000,EW-522,ET-231224000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.251, HDOP:0.600, VDOP:1.098, TDOP:0.820, GDOP:0.945, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN141,LA41.290905829300,LN22.062467158420,EL212.659000,----GS,PN141,N 4594157.1655,E 592873.6056,EL167.1949,----GT,PN141,SW-522,ST-231217000,EW-522,ET-231217000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.251, HDOP:0.600, VDOP:1.098, TDOP:0.820, GDOP:0.945, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN142,LA41.290901919280,LN22.062469504060,EL213.413000,----GS,PN142,N 4594155.9663,E 592874.1652,EL167.9489,----GT,PN142,SW-522,ST-231214000,EW-522,ET-231214000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.399, HDOP:0.600, VDOP:1.264, TDOP:0.964, GDOP:1.014, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN143,LA41.290904219800,LN22.062455560300,EL212.886000,----GS,PN143,N 4594156.6345,E 592870.9215,EL167.4219,----GT,PN143,SW-522,ST-231209000,EW-522,ET-231209000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.252, HDOP:0.600, VDOP:1.099, TDOP:0.821, GDOP:0.945, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN144,LA41.290900713460,LN22.062456845320,EL213.342000,----GS,PN144,N 4594155.5567,E 592871.2335,EL167.8779,----GT,PN144,SW-522,ST-231206000,EW-522,ET-231206000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.252, HDOP:0.600, VDOP:1.099, TDOP:0.821, GDOP:0.945, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN145,LA41.290900508200,LN22.062444270220,EL212.760000,----GS,PN145,N 4594155.4559,E 592868.3173,EL167.2960,----GT,PN145,SW-522,ST-231202000,EW-522,ET-231202000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.303, HDOP:0.700, VDOP:1.099, TDOP:0.897, GDOP:0.945, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN146,LA41.290891815220,LN22.062453888580,EL213.291000,----GS,PN146,N 4594152.8029,E 592870.5829,EL167.8270,----GT,PN146,SW-522,ST-231193000,EW-522,ET-231193000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.462, HDOP:0.800, VDOP:1.224, TDOP:0.957, GDOP:1.106, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN147,LA41.290878886000,LN22.062434132680,EL213.270000,----GS,PN147,N 4594148.7555,E 592866.0513,EL167.8060,----GT,PN147,SW-522,ST-231179000,EW-522,ET-231179000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.367, HDOP:0.700, VDOP:1.174, TDOP:0.900, GDOP:1.029, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN148,LA41.290870042840,LN22.062428128000,EL213.234000,----GS,PN148,N 4594146.0097,E 592864.6934,EL167.7701,----GT,PN148,SW-522,ST-231176000,EW-522,ET-231176000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.368, HDOP:0.700, VDOP:1.175, TDOP:0.901, GDOP:1.029, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN149,LA41.290862780020,LN22.062414308980,EL213.158000,----GS,PN149,N 4594143.7280,E 592861.5165,EL167.6941,----GT,PN149,SW-522,ST-231172000,EW-522,ET-231172000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.368, HDOP:0.700, VDOP:1.175, TDOP:0.901, GDOP:1.029, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN150,LA41.290872089500,LN22.062403467220,EL213.316000,----GS,PN150,N 4594146.5676,E 592858.9647,EL167.8521,----GT,PN150,SW-522,ST-231167000,EW-522,ET-231167000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.361, HDOP:0.700, VDOP:1.167, TDOP:0.897, GDOP:1.023, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN151,LA41.290877885800,LN22.062415632400,EL212.910000,----GS,PN151,N 4594148.3919,E 592861.7637,EL167.4461,----GT,PN151,SW-522,ST-231163000,EW-522,ET-231163000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.306, HDOP:0.700, VDOP:1.103, TDOP:0.895, GDOP:0.952, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN152,LA41.290838810380,LN22.062412467760,EL213.080000,----GS,PN152,N 4594136.3282,E 592861.1843,EL167.6162,----GT,PN152,SW-522,ST-231150000,EW-522,ET-231150000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.370, HDOP:0.700, VDOP:1.178, TDOP:0.874, GDOP:1.055, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN153,LA41.290844879620,LN22.062432873460,EL213.480000,----GS,PN153,N 4594138.2612,E 592865.8938,EL168.0161,----GT,PN153,SW-522,ST-231145000,EW-522,ET-231145000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.369, HDOP:0.700, VDOP:1.176, TDOP:0.901, GDOP:1.030, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN154,LA41.290847423260,LN22.062450208480,EL213.489000,----GS,PN154,N 4594139.0975,E 592869.9049,EL168.0250,----GT,PN154,SW-522,ST-231140000,EW-522,ET-231140000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.479, HDOP:0.800, VDOP:1.244, TDOP:0.893, GDOP:1.179, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN155,LA41.290861695820,LN22.062444699580,EL213.303000,----GS,PN155,N 4594143.4840,E 592868.5705,EL167.8390,----GT,PN155,SW-522,ST-231135000,EW-522,ET-231135000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.396, HDOP:0.800, VDOP:1.144, TDOP:0.936, GDOP:1.036, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN156,LA41.290854236560,LN22.062464778700,EL213.498000,----GS,PN156,N 4594141.2427,E 592873.2578,EL168.0340,----GT,PN156,SW-522,ST-231129000,EW-522,ET-231129000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.396, HDOP:0.800, VDOP:1.144, TDOP:0.936, GDOP:1.036, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN157,LA41.290868877520,LN22.062458922520,EL213.482000,----GS,PN157,N 4594145.7418,E 592871.8414,EL168.0180,----GT,PN157,SW-522,ST-231122000,EW-522,ET-231122000 
--HSDV:0.012, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.753, HDOP:1.100, VDOP:1.365, TDOP:1.104, GDOP:1.362, NSDV:0.010, ESDV:0.007 
GPS,PN158,LA41.290877566660,LN22.062471900220,EL213.538000,----GS,PN158,N 4594148.4610,E 592874.8174,EL168.0739,----GT,PN158,SW-522,ST-231118000,EW-522,ET-231118000 
--HSDV:0.012, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.029, HDOP:0.800, VDOP:1.865, TDOP:1.208, GDOP:1.631, NSDV:0.010, ESDV:0.007 
GPS,PN159,LA41.290871641600,LN22.062477147100,EL213.846000,----GS,PN159,N 4594146.6488,E 592876.0580,EL168.3819,----GT,PN159,SW-522,ST-231115000,EW-522,ET-231115000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.333, HDOP:0.700, VDOP:1.134, TDOP:0.882, GDOP:0.999, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN160,LA41.290869683560,LN22.062485910100,EL214.106000,----GS,PN160,N 4594146.0708,E 592878.0985,EL168.6419,----GT,PN160,SW-522,ST-231111000,EW-522,ET-231111000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.255, HDOP:0.600, VDOP:1.102, TDOP:0.823, GDOP:0.947, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN161,LA41.290882606120,LN22.062484775320,EL213.529000,----GS,PN161,N 4594150.0539,E 592877.7841,EL168.0649,----GT,PN161,SW-522,ST-231106000,EW-522,ET-231106000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.255, HDOP:0.600, VDOP:1.102, TDOP:0.823, GDOP:0.947, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN162,LA41.290882570900,LN22.062496423540,EL214.205000,----GS,PN162,N 4594150.0777,E 592880.4863,EL168.7408,----GT,PN162,SW-522,ST-231101000,EW-522,ET-231101000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.306, HDOP:0.700, VDOP:1.102, TDOP:0.899, GDOP:0.947, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN163,LA41.290866760780,LN22.062499876960,EL214.260000,----GS,PN163,N 4594145.2108,E 592881.3499,EL168.7958,----GT,PN163,SW-522,ST-231095000,EW-522,ET-231095000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.270, HDOP:0.600, VDOP:1.119, TDOP:0.796, GDOP:0.989, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN164,LA41.290861700680,LN22.062487423120,EL214.061000,----GS,PN164,N 4594143.6127,E 592878.4810,EL168.5969,----GT,PN164,SW-522,ST-231091000,EW-522,ET-231091000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.366, HDOP:0.700, VDOP:1.173, TDOP:0.900, GDOP:1.028, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN165,LA41.290851662620,LN22.062493764160,EL213.893000,----GS,PN165,N 4594140.5349,E 592879.9917,EL168.4289,----GT,PN165,SW-522,ST-231086000,EW-522,ET-231086000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.373, HDOP:0.700, VDOP:1.181, TDOP:0.878, GDOP:1.055, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN166,LA41.290850796760,LN22.062507492700,EL214.040000,----GS,PN166,N 4594140.3087,E 592883.1797,EL168.5758,----GT,PN166,SW-522,ST-231082000,EW-522,ET-231082000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.373, HDOP:0.700, VDOP:1.181, TDOP:0.878, GDOP:1.055, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN167,LA41.290883797120,LN22.062505775140,EL214.420000,----GS,PN167,N 4594150.4838,E 592882.6507,EL168.9558,----GT,PN167,SW-522,ST-231072000,EW-522,ET-231072000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.697, HDOP:0.800, VDOP:1.497, TDOP:0.998, GDOP:1.373, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN168,LA41.290888456480,LN22.062522456340,EL214.648000,----GS,PN168,N 4594151.9708,E 592886.5018,EL169.1837,----GT,PN168,SW-522,ST-231067000,EW-522,ET-231067000 



--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.441, HDOP:0.700, VDOP:1.259, TDOP:0.723, GDOP:1.246, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN169,LA41.290876884220,LN22.062529854160,EL214.374000,----GS,PN169,N 4594148.4230,E 592888.2636,EL168.9097,----GT,PN169,SW-522,ST-231063000,EW-522,ET-231063000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.308, HDOP:0.700, VDOP:1.105, TDOP:0.895, GDOP:0.954, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN170,LA41.290857834280,LN22.062541741240,EL214.324000,----GS,PN170,N 4594142.5817,E 592891.0965,EL168.8597,----GT,PN170,SW-522,ST-231057000,EW-522,ET-231057000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.363, HDOP:0.800, VDOP:1.103, TDOP:0.980, GDOP:0.947, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN171,LA41.290891068640,LN22.062572942620,EL215.090000,----GS,PN171,N 4594152.9270,E 592898.2027,EL169.6256,----GT,PN171,SW-522,ST-230884000,EW-522,ET-230884000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.258, HDOP:0.600, VDOP:1.106, TDOP:0.827, GDOP:0.948, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN172,LA41.290889985220,LN22.062590376700,EL215.358000,----GS,PN172,N 4594152.6447,E 592902.2511,EL169.8935,----GT,PN172,SW-522,ST-230619000,EW-522,ET-230619000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.170, HDOP:0.600, VDOP:1.005, TDOP:0.799, GDOP:0.855, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN173,LA41.290877140120,LN22.062593873980,EL215.194000,----GS,PN173,N 4594148.6925,E 592903.1132,EL169.7295,----GT,PN173,SW-522,ST-230614000,EW-522,ET-230614000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:17, PDOP:1.170, HDOP:0.600, VDOP:1.005, TDOP:0.784, GDOP:0.869, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN174,LA41.290875498460,LN22.062626530120,EL215.704000,----GS,PN174,N 4594148.2833,E 592910.6950,EL170.2394,----GT,PN174,SW-522,ST-230608000,EW-522,ET-230608000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.225, HDOP:0.700, VDOP:1.005, TDOP:0.877, GDOP:0.855, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN175,LA41.290886692300,LN22.062630728140,EL215.943000,----GS,PN175,N 4594151.7490,E 592911.6245,EL170.4784,----GT,PN175,SW-522,ST-230605000,EW-522,ET-230605000 
--HSDV:0.013, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.315, HDOP:2.000, VDOP:1.166, TDOP:1.942, GDOP:1.260, NSDV:0.008, ESDV:0.010 
GPS,PN176,LA41.290883742520,LN22.062658855060,EL216.518000,----GS,PN176,N 4594150.9228,E 592918.1607,EL171.0533,----GT,PN176,SW-522,ST-230597000,EW-522,ET-230597000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.569, HDOP:0.900, VDOP:1.285, TDOP:1.065, GDOP:1.152, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN177,LA41.290873146400,LN22.062663105820,EL216.366000,----GS,PN177,N 4594147.6666,E 592919.1887,EL170.9013,----GT,PN177,SW-522,ST-230590000,EW-522,ET-230590000 
--HSDV:0.009, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.785, HDOP:0.900, VDOP:1.542, TDOP:0.876, GDOP:1.556, NSDV:0.007, ESDV:0.006 
GPS,PN178,LA41.290871251240,LN22.062674719000,EL216.533000,----GS,PN178,N 4594147.1166,E 592921.8901,EL171.0683,----GT,PN178,SW-522,ST-230514000,EW-522,ET-230514000 
--HSDV:0.017, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.659, HDOP:1.200, VDOP:1.145, TDOP:1.266, GDOP:1.072, NSDV:0.015, ESDV:0.007 
GPS,PN179,LA41.290882575760,LN22.062678077980,EL216.680000,----GS,PN179,N 4594150.6201,E 592922.6245,EL171.2152,----GT,PN179,SW-522,ST-230510000,EW-522,ET-230510000 
--HSDV:0.015, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.651, HDOP:0.900, VDOP:1.384, TDOP:0.763, GDOP:1.464, NSDV:0.013, ESDV:0.007 
GPS,PN180,LA41.290878315940,LN22.062708268660,EL217.394000,----GS,PN180,N 4594149.3959,E 592929.6446,EL171.9292,----GT,PN180,SW-522,ST-230502000,EW-522,ET-230502000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.483, HDOP:0.700, VDOP:1.307, TDOP:0.590, GDOP:1.360, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN181,LA41.290863872980,LN22.062712663180,EL217.157000,----GS,PN181,N 4594144.9535,E 592930.7212,EL171.6922,----GT,PN181,SW-522,ST-230496000,EW-522,ET-230496000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.328, HDOP:0.700, VDOP:1.129, TDOP:0.852, GDOP:1.019, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN182,LA41.290862338180,LN22.062751798420,EL217.939000,----GS,PN182,N 4594144.5966,E 592939.8055,EL172.4740,----GT,PN182,SW-522,ST-230477000,EW-522,ET-230477000 
--HSDV:0.012, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.752, HDOP:1.400, VDOP:1.053, TDOP:1.497, GDOP:0.910, NSDV:0.010, ESDV:0.006 
GPS,PN183,LA41.290876002820,LN22.062752865400,EL218.001000,----GS,PN183,N 4594148.8152,E 592939.9989,EL172.5360,----GT,PN183,SW-522,ST-230472000,EW-522,ET-230472000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.565, HDOP:0.700, VDOP:1.400, TDOP:0.760, GDOP:1.740, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN184,LA41.290874592400,LN22.062777660640,EL218.685000,----GS,PN184,N 4594148.4539,E 592945.7562,EL173.2199,----GT,PN184,SW-522,ST-230460000,EW-522,ET-230460000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.264, HDOP:0.700, VDOP:1.053, TDOP:0.866, GDOP:0.921, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN185,LA41.290862130940,LN22.062788766160,EL218.492000,----GS,PN185,N 4594144.6428,E 592948.3817,EL173.0269,----GT,PN185,SW-522,ST-230454000,EW-522,ET-230454000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.328, HDOP:0.700, VDOP:1.129, TDOP:0.814, GDOP:1.050, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN186,LA41.290862661160,LN22.062820264120,EL218.989000,----GS,PN186,N 4594144.9002,E 592955.6862,EL173.5238,----GT,PN186,SW-522,ST-230444000,EW-522,ET-230444000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.686, HDOP:0.800, VDOP:1.484, TDOP:0.543, GDOP:1.596, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN187,LA41.290873997800,LN22.062825503020,EL219.271000,----GS,PN187,N 4594148.4130,E 592956.8565,EL173.8058,----GT,PN187,SW-522,ST-230439000,EW-522,ET-230439000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.359, HDOP:0.700, VDOP:1.165, TDOP:0.582, GDOP:1.228, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN188,LA41.290904025940,LN22.062664844860,EL215.860000,----GS,PN188,N 4594157.1978,E 592919.4698,EL170.3953,----GT,PN188,SW-522,ST-230404000,EW-522,ET-230404000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.651, HDOP:0.900, VDOP:1.384, TDOP:1.197, GDOP:1.137, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN189,LA41.290903631440,LN22.062642683140,EL215.185000,----GS,PN189,N 4594157.0101,E 592914.3305,EL169.7203,----GT,PN189,SW-522,ST-230398000,EW-522,ET-230398000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.612, HDOP:1.100, VDOP:1.179, TDOP:1.148, GDOP:1.132, NSDV:0.008, ESDV:0.008 
GPS,PN190,LA41.290906393660,LN22.062626358280,EL214.796000,----GS,PN190,N 4594157.8136,E 592910.5327,EL169.3314,----GT,PN190,SW-522,ST-230393000,EW-522,ET-230393000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.935, HDOP:1.200, VDOP:1.518, TDOP:1.238, GDOP:1.487, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN191,LA41.290912074160,LN22.062625060960,EL214.175000,----GS,PN191,N 4594159.5621,E 592910.2093,EL168.7104,----GT,PN191,SW-522,ST-230390000,EW-522,ET-230390000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.987, HDOP:0.900, VDOP:1.771, TDOP:0.724, GDOP:1.850, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN192,LA41.290910573620,LN22.062596896720,EL214.378000,----GS,PN192,N 4594159.0154,E 592903.6820,EL168.9135,----GT,PN192,SW-522,ST-230382000,EW-522,ET-230382000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.375, HDOP:0.700, VDOP:1.184, TDOP:0.728, GDOP:1.167, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN193,LA41.290908251080,LN22.062596172520,EL214.286000,----GS,PN193,N 4594158.2967,E 592903.5232,EL168.8215,----GT,PN193,SW-522,ST-230379000,EW-522,ET-230379000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.334, HDOP:0.700, VDOP:1.135, TDOP:0.853, GDOP:1.025, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN194,LA41.290916932240,LN22.062561148900,EL213.816000,----GS,PN194,N 4594160.8705,E 592895.3645,EL168.3516,----GT,PN194,SW-522,ST-230370000,EW-522,ET-230370000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.739, HDOP:0.700, VDOP:1.592, TDOP:1.122, GDOP:1.329, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN195,LA41.290909537600,LN22.062561322720,EL213.833000,----GS,PN195,N 4594158.5898,E 592895.4341,EL168.3686,----GT,PN195,SW-522,ST-230366000,EW-522,ET-230366000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.296, HDOP:0.700, VDOP:1.091, TDOP:0.899, GDOP:0.934, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN196,LA41.290911662860,LN22.062532151740,EL213.569000,----GS,PN196,N 4594159.1586,E 592888.6589,EL168.1047,----GT,PN196,SW-522,ST-230359000,EW-522,ET-230359000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.224, HDOP:0.700, VDOP:1.004, TDOP:0.863, GDOP:0.868, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN197,LA41.290923480160,LN22.062522719980,EL213.506000,----GS,PN197,N 4594162.7760,E 592886.4242,EL168.0417,----GT,PN197,SW-522,ST-230355000,EW-522,ET-230355000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.296, HDOP:0.700, VDOP:1.091, TDOP:0.886, GDOP:0.946, NSDV:0.008, ESDV:0.006 



GPS,PN198,LA41.290918641640,LN22.062499185460,EL213.209000,----GS,PN198,N 4594161.2133,E 592880.9841,EL167.7448,----GT,PN198,SW-522,ST-230349000,EW-522,ET-230349000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.296, HDOP:0.700, VDOP:1.091, TDOP:0.900, GDOP:0.933, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN199,LA41.290910474740,LN22.062502404760,EL213.509000,----GS,PN199,N 4594158.7035,E 592881.7632,EL168.0448,----GT,PN199,SW-522,ST-230346000,EW-522,ET-230346000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.213, HDOP:0.600, VDOP:1.054, TDOP:0.802, GDOP:0.910, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN200,LA41.290909012840,LN22.062495617140,EL213.533000,----GS,PN200,N 4594158.2323,E 592880.1945,EL168.0688,----GT,PN200,SW-522,ST-230343000,EW-522,ET-230343000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.213, HDOP:0.600, VDOP:1.054, TDOP:0.802, GDOP:0.910, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN201,LA41.290929342520,LN22.062485708740,EL212.997000,----GS,PN201,N 4594164.4743,E 592877.8156,EL167.5328,----GT,PN201,SW-522,ST-230320000,EW-522,ET-230320000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.380, HDOP:0.700, VDOP:1.189, TDOP:0.944, GDOP:1.006, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN202,LA41.290954686940,LN22.062469434880,EL213.029000,----GS,PN202,N 4594172.2443,E 592873.9402,EL167.5648,----GT,PN202,SW-522,ST-230312000,EW-522,ET-230312000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.346, HDOP:0.800, VDOP:1.082, TDOP:0.928, GDOP:0.974, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN203,LA41.290976768440,LN22.062455078740,EL212.849000,----GS,PN203,N 4594179.0135,E 592870.5227,EL167.3848,----GT,PN203,SW-522,ST-230306000,EW-522,ET-230306000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.380, HDOP:0.700, VDOP:1.189, TDOP:0.944, GDOP:1.006, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN204,LA41.291002321660,LN22.062441426340,EL213.050000,----GS,PN204,N 4594186.8557,E 592867.2546,EL167.5858,----GT,PN204,SW-522,ST-230299000,EW-522,ET-230299000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.490, HDOP:0.700, VDOP:1.315, TDOP:0.992, GDOP:1.111, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN205,LA41.291028686380,LN22.062443179060,EL213.342000,----GS,PN205,N 4594194.9942,E 592867.5568,EL167.8778,----GT,PN205,SW-522,ST-230292000,EW-522,ET-230292000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.331, HDOP:0.600, VDOP:1.188, TDOP:0.871, GDOP:1.006, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN206,LA41.291020449580,LN22.062457064980,EL213.201000,----GS,PN206,N 4594192.4945,E 592870.8105,EL167.7368,----GT,PN206,SW-522,ST-230287000,EW-522,ET-230287000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.223, HDOP:0.700, VDOP:1.003, TDOP:0.863, GDOP:0.867, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN207,LA41.291036484640,LN22.062468950140,EL213.323000,----GS,PN207,N 4594197.4765,E 592873.5040,EL167.8587,----GT,PN207,SW-522,ST-230282000,EW-522,ET-230282000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.256, HDOP:0.700, VDOP:1.043, TDOP:0.868, GDOP:0.908, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN208,LA41.291023829020,LN22.062477626500,EL213.179000,----GS,PN208,N 4594193.5983,E 592875.5667,EL167.7147,----GT,PN208,SW-522,ST-230277000,EW-522,ET-230277000 
--HSDV:0.012, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.606, HDOP:1.000, VDOP:1.257, TDOP:1.171, GDOP:1.099, NSDV:0.010, ESDV:0.007 
GPS,PN209,LA41.291030054980,LN22.062494651800,EL213.329000,----GS,PN209,N 4594195.5696,E 592879.4914,EL167.8646,----GT,PN209,SW-522,ST-230272000,EW-522,ET-230272000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.443, HDOP:0.800, VDOP:1.201, TDOP:0.833, GDOP:1.178, NSDV:0.009, ESDV:0.006 
GPS,PN210,LA41.291039055460,LN22.062490256560,EL213.466000,----GS,PN210,N 4594198.3330,E 592878.4362,EL168.0016,----GT,PN210,SW-522,ST-230268000,EW-522,ET-230268000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.399, HDOP:0.700, VDOP:1.211, TDOP:0.796, GDOP:1.150, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN211,LA41.291003322520,LN22.062507560500,EL213.257000,----GS,PN211,N 4594187.3613,E 592882.5916,EL167.7926,----GT,PN211,SW-522,ST-230257000,EW-522,ET-230257000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.467, HDOP:0.700, VDOP:1.289, TDOP:0.890, GDOP:1.166, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN212,LA41.290990578580,LN22.062475218820,EL212.974000,----GS,PN212,N 4594183.3337,E 592875.1398,EL167.5097,----GT,PN212,SW-522,ST-230249000,EW-522,ET-230249000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.734, HDOP:0.700, VDOP:1.586, TDOP:1.009, GDOP:1.410, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN213,LA41.290962887020,LN22.062488206600,EL212.962000,----GS,PN213,N 4594174.8298,E 592878.2622,EL167.4977,----GT,PN213,SW-522,ST-230241000,EW-522,ET-230241000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.265, HDOP:0.700, VDOP:1.054, TDOP:0.880, GDOP:0.909, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN214,LA41.290967351740,LN22.062523512880,EL213.049000,----GS,PN214,N 4594176.3123,E 592886.4345,EL167.5846,----GT,PN214,SW-522,ST-230233000,EW-522,ET-230233000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.361, HDOP:0.700, VDOP:1.167, TDOP:0.798, GDOP:1.102, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN215,LA41.290935407260,LN22.062535901200,EL213.341000,----GS,PN215,N 4594166.4946,E 592889.4346,EL167.8766,----GT,PN215,SW-522,ST-230221000,EW-522,ET-230221000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.524, HDOP:1.000, VDOP:1.150, TDOP:0.990, GDOP:1.159, NSDV:0.009, ESDV:0.006 
GPS,PN216,LA41.290930050640,LN22.062516778420,EL213.437000,----GS,PN216,N 4594164.7853,E 592885.0200,EL167.9727,----GT,PN216,SW-522,ST-230214000,EW-522,ET-230214000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.489, HDOP:1.300, VDOP:2.123, TDOP:1.392, GDOP:2.064, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN217,LA41.290924533580,LN22.062542503480,EL213.227000,----GS,PN217,N 4594163.1599,E 592891.0092,EL167.7626,----GT,PN217,SW-522,ST-230208000,EW-522,ET-230208000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.527, HDOP:0.800, VDOP:1.301, TDOP:0.945, GDOP:1.200, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN218,LA41.290927296040,LN22.062580699600,EL213.628000,----GS,PN218,N 4594164.1258,E 592899.8586,EL168.1635,----GT,PN218,SW-522,ST-230199000,EW-522,ET-230199000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.379, HDOP:0.800, VDOP:1.123, TDOP:0.848, GDOP:1.087, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN219,LA41.290934594440,LN22.062618576940,EL213.813000,----GS,PN219,N 4594166.4900,E 592908.6160,EL168.3484,----GT,PN219,SW-522,ST-230190000,EW-522,ET-230190000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.278, HDOP:0.700, VDOP:1.069, TDOP:0.795, GDOP:1.000, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN220,LA41.290964930860,LN22.062602230600,EL213.505000,----GS,PN220,N 4594175.7998,E 592904.7041,EL168.0404,----GT,PN220,SW-522,ST-230180000,EW-522,ET-230180000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.482, HDOP:0.700, VDOP:1.306, TDOP:0.985, GDOP:1.107, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN221,LA41.290958189440,LN22.062561061480,EL213.422000,----GS,PN221,N 4594173.5976,E 592895.1808,EL167.9575,----GT,PN221,SW-522,ST-230131000,EW-522,ET-230131000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.340, HDOP:0.700, VDOP:1.143, TDOP:0.870, GDOP:1.020, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN222,LA41.290985902540,LN22.062547731640,EL213.059000,----GS,PN222,N 4594182.1071,E 592891.9790,EL167.5945,----GT,PN222,SW-522,ST-230122000,EW-522,ET-230122000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.803, HDOP:0.700, VDOP:1.662, TDOP:1.107, GDOP:1.424, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN223,LA41.291002324780,LN22.062581098720,EL213.225000,----GS,PN223,N 4594187.2725,E 592899.6541,EL167.7604,----GT,PN223,SW-522,ST-230113000,EW-522,ET-230113000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.499, HDOP:0.700, VDOP:1.325, TDOP:0.603, GDOP:1.372, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN224,LA41.291034043180,LN22.062569939020,EL213.427000,----GS,PN224,N 4594197.0240,E 592896.9398,EL167.9624,----GT,PN224,SW-522,ST-230104000,EW-522,ET-230104000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.643, HDOP:0.800, VDOP:1.435, TDOP:1.052, GDOP:1.262, NSDV:0.009, ESDV:0.006 
GPS,PN225,LA41.291026765900,LN22.062525548380,EL213.111000,----GS,PN225,N 4594194.6469,E 592886.6714,EL167.6465,----GT,PN225,SW-522,ST-230094000,EW-522,ET-230094000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.506, HDOP:1.000, VDOP:2.298, TDOP:1.112, GDOP:2.246, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN226,LA41.291042420020,LN22.062508375660,EL213.248000,----GS,PN226,N 4594199.4249,E 592882.6259,EL167.7836,----GT,PN226,SW-522,ST-230084000,EW-522,ET-230084000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.817, HDOP:0.900, VDOP:1.579, TDOP:1.119, GDOP:1.432, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN227,LA41.291044685440,LN22.062525552460,EL213.291000,----GS,PN227,N 4594200.1749,E 592886.6014,EL167.8265,----GT,PN227,SW-522,ST-230074000,EW-522,ET-230074000 



--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.471, HDOP:0.800, VDOP:1.234, TDOP:0.788, GDOP:1.242, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN228,LA41.291047771300,LN22.062545663740,EL213.378000,----GS,PN228,N 4594201.1867,E 592891.2544,EL167.9134,----GT,PN228,SW-522,ST-230068000,EW-522,ET-230068000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.578, HDOP:1.000, VDOP:1.221, TDOP:1.102, GDOP:1.130, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN229,LA41.291051954380,LN22.062562645000,EL213.621000,----GS,PN229,N 4594202.5277,E 592895.1769,EL168.1564,----GT,PN229,SW-522,ST-230055000,EW-522,ET-230055000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.078, HDOP:1.000, VDOP:1.822, TDOP:1.007, GDOP:1.818, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN230,LA41.291044030780,LN22.062563463100,EL213.424000,----GS,PN230,N 4594200.0858,E 592895.3981,EL167.9594,----GT,PN230,SW-522,ST-230050000,EW-522,ET-230050000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.597, HDOP:0.800, VDOP:1.382, TDOP:1.021, GDOP:1.228, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN231,LA41.291043753820,LN22.062587605060,EL213.785000,----GS,PN231,N 4594200.0722,E 592900.9993,EL168.3203,----GT,PN231,SW-522,ST-230044000,EW-522,ET-230044000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.712, HDOP:1.000, VDOP:1.389, TDOP:0.726, GDOP:1.550, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN232,LA41.291051800600,LN22.062587194540,EL213.857000,----GS,PN232,N 4594202.5534,E 592900.8722,EL168.3923,----GT,PN232,SW-522,ST-230039000,EW-522,ET-230039000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.847, HDOP:0.900, VDOP:1.613, TDOP:0.710, GDOP:1.705, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN233,LA41.291048840860,LN22.062600895840,EL214.099000,----GS,PN233,N 4594201.6811,E 592904.0622,EL168.6343,----GT,PN233,SW-522,ST-230029000,EW-522,ET-230029000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.912, HDOP:1.000, VDOP:1.630, TDOP:0.948, GDOP:1.661, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN234,LA41.291041063540,LN22.062608440180,EL214.161000,----GS,PN234,N 4594199.3044,E 592905.8430,EL168.6962,----GT,PN234,SW-522,ST-230021000,EW-522,ET-230021000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.900, HDOP:1.000, VDOP:1.616, TDOP:0.833, GDOP:1.708, NSDV:0.009, ESDV:0.007 
GPS,PN235,LA41.291031277540,LN22.062611661280,EL213.970000,----GS,PN235,N 4594196.2951,E 592906.6290,EL168.5052,----GT,PN235,SW-522,ST-230004000,EW-522,ET-230004000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.913, HDOP:1.000, VDOP:1.631, TDOP:0.948, GDOP:1.662, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN236,LA41.291024822500,LN22.062603557980,EL213.696000,----GS,PN236,N 4594194.2796,E 592904.7748,EL168.2313,----GT,PN236,SW-522,ST-230001000,EW-522,ET-230001000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.889, HDOP:1.100, VDOP:1.536, TDOP:0.952, GDOP:1.632, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN237,LA41.291004832300,LN22.062616431220,EL214.129000,----GS,PN237,N 4594188.1512,E 592907.8402,EL168.6643,----GT,PN237,SW-522,ST-229994000,EW-522,ET-229994000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.807, HDOP:0.800, VDOP:1.620, TDOP:0.583, GDOP:1.710, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN238,LA41.291008553260,LN22.062628998160,EL214.067000,----GS,PN238,N 4594189.3365,E 592910.7405,EL168.6022,----GT,PN238,SW-522,ST-229991000,EW-522,ET-229991000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.774, HDOP:1.000, VDOP:1.465, TDOP:0.722, GDOP:1.620, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
GPS,PN239,LA41.290980320380,LN22.062641732920,EL214.323000,----GS,PN239,N 4594180.6649,E 592913.8064,EL168.8582,----GT,PN239,SW-522,ST-229981000,EW-522,ET-229981000 
--HSDV:0.013, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.068, HDOP:1.200, VDOP:1.684, TDOP:0.519, GDOP:2.132, NSDV:0.011, ESDV:0.007 
GPS,PN240,LA41.290973080720,LN22.062629981140,EL214.202000,----GS,PN240,N 4594178.3966,E 592911.1090,EL168.7373,----GT,PN240,SW-522,ST-229977000,EW-522,ET-229977000 
--HSDV:0.012, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.909, HDOP:0.900, VDOP:1.684, TDOP:0.948, GDOP:2.132, NSDV:0.010, ESDV:0.007 
GPS,PN241,LA41.290948549180,LN22.062641809360,EL214.683000,----GS,PN241,N 4594170.8641,E 592913.9500,EL169.2183,----GT,PN241,SW-522,ST-229970000,EW-522,ET-229970000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.411, HDOP:0.700, VDOP:1.225, TDOP:0.839, GDOP:1.134, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN242,LA41.290949032060,LN22.062656648500,EL214.853000,----GS,PN242,N 4594171.0573,E 592917.3903,EL169.3882,----GT,PN242,SW-522,ST-229967000,EW-522,ET-229967000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.411, HDOP:0.700, VDOP:1.225, TDOP:0.839, GDOP:1.134, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN243,LA41.290932219520,LN22.062663857020,EL215.030000,----GS,PN243,N 4594165.8923,E 592919.1290,EL169.5652,----GT,PN243,SW-522,ST-229961000,EW-522,ET-229961000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.394, HDOP:0.700, VDOP:1.206, TDOP:0.872, GDOP:1.088, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN244,LA41.290927226560,LN22.062649543540,EL214.727000,----GS,PN244,N 4594164.3094,E 592915.8285,EL169.2623,----GT,PN244,SW-522,ST-229956000,EW-522,ET-229956000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.412, HDOP:0.700, VDOP:1.226, TDOP:0.840, GDOP:1.135, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN245,LA41.290921821940,LN22.062664033360,EL214.957000,----GS,PN245,N 4594162.6852,E 592919.2111,EL169.4922,----GT,PN245,SW-522,ST-229951000,EW-522,ET-229951000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.412, HDOP:0.700, VDOP:1.226, TDOP:0.840, GDOP:1.135, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN246,LA41.290916301220,LN22.062660977260,EL214.816000,----GS,PN246,N 4594160.9731,E 592918.5240,EL169.3512,----GT,PN246,SW-522,ST-229947000,EW-522,ET-229947000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.412, HDOP:0.700, VDOP:1.226, TDOP:0.840, GDOP:1.135, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN247,LA41.290914526120,LN22.062654545080,EL214.602000,----GS,PN247,N 4594160.4063,E 592917.0390,EL169.1373,----GT,PN247,SW-522,ST-229943000,EW-522,ET-229943000 
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.412, HDOP:0.700, VDOP:1.226, TDOP:0.840, GDOP:1.135, NSDV:0.008, ESDV:0.006 
GPS,PN248,LA41.290912554760,LN22.062641355460,EL214.516000,----GS,PN248,N 4594159.7589,E 592913.9872,EL169.0513,----GT,PN248,SW-522,ST-229929000,EW-522,ET-229929000 
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.893, HDOP:0.900, VDOP:1.665, TDOP:0.979, GDOP:1.620, NSDV:0.008, ESDV:0.007 
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Ïîäàòîöè çà ñåðòèôèêàòîò íà ÀÊÍ íà Ð. Ìàêåäîíè¼à

Èçäàäåí íà: Elektronski Salter

Èçäàâà÷: Makedonski Telekom CA

Ñåðèñêè áðî¼: 5f 26 51 02

Âàëèäåí äî: 17.08.2025

Äàòóì è ÷àñ íà ïîòïèøóâà�å: 06.03.2024 âî 14:38:02

Äîêóìåíòîò å äèãèòàëíî ïîòïèøàí è å ïðàâíî âàëèäåí
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Äîêóìåíòîò å äèãèòàëíî ïîòïèøàí è å ïðàâíî âàëèäåí
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1110-13/2024 îä 19.03.2024 08:56:13
1110-13/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Íåãîòèíî

çà åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêè åëàáîðàò

Èçâðøåíà å åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò çà Ãåîäåòñêè åëàáîðàò çà
àæóðèðàíà ãåîäåòñêà ïîäëîãà, èçðàáîòåí îä: ÄÃÐÊÏ ÃÅÎ ÒÎÏÎ ÊÀÒ, çàâåäåíà ïîä
áðî¼: 0801_78/3 îä 19.03.2024 ãîäèíà.
Ñî çàâåðêàòà ñå ïîòâðäóâà äåêà ïðè èçðàáîòêàòà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò ñå
êîðèñòåíè ïîäàòîöè îä Ãåîäåòñêî - êàòàñòàðñêèîò èíôîðìàöèîíåí ñèñòåì.
Ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò å äîñòàâåí âî åëåêòðîíñêà ôîðìà ïðåêó Å- øàëòåðîò íà
Àãåíöè¼àòà çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè, íà 19.03.2024 08:56:13 ÷àñîò.

È Ç Â Å Ñ Ò Ó Â À � Å

(èìå è ïðåçèìå, ïîòïèñ)

Ñëóæáåíî ëèöå

ÄÃÐÊÏ ÃÅÎ ÒÎÏÎ ÊÀÒ
Ì.Ï.
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Äàòóì è ÷àñ íà ïîòïèøóâà�å: 19.03.2024 âî 08:58:59

Äîêóìåíòîò å äèãèòàëíî ïîòïèøàí è å ïðàâíî âàëèäåí
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1110-13/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Íåãîòèíî

çà åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêè åëàáîðàò

Èçâðøåíà å åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò çà Ãåîäåòñêè åëàáîðàò çà
àæóðèðàíà ãåîäåòñêà ïîäëîãà, èçðàáîòåí îä: ÄÃÐÊÏ ÃÅÎ ÒÎÏÎ ÊÀÒ, çàâåäåíà ïîä
áðî¼: 1109-255/2024 îä 06.03.2024 ãîäèíà.
Ñî çàâåðêàòà ñå ïîòâðäóâà äåêà ïðè èçðàáîòêàòà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò ñå
êîðèñòåíè ïîäàòîöè îä Ãåîäåòñêî - êàòàñòàðñêèîò èíôîðìàöèîíåí ñèñòåì.
Ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò å äîñòàâåí âî åëåêòðîíñêà ôîðìà ïðåêó Å- øàëòåðîò íà
Àãåíöè¼àòà çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè, íà 19.03.2024 08:56:13 ÷àñîò.

È Ç Â Å Ñ Ò Ó Â À � Å

(èìå è ïðåçèìå, ïîòïèñ)

Ñëóæáåíî ëèöå

ÄÃÐÊÏ ÃÅÎ ÒÎÏÎ ÊÀÒ
Ì.Ï.

www.katastar.gov.mk
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1110-13/2024 îä 19.03.2024 08:56:13
1110-13/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Íåãîòèíî

çà åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêè åëàáîðàò

Èçâðøåíà å åëåêòðîíñêà çàâåðêà íà ãåîäåòñêèîò åëàáîðàò çà Ãåîäåòñêè åëàáîðàò çà
àæóðèðàíà ãåîäåòñêà ïîäëîãà, èçðàáîòåí îä: ÄÃÐÊÏ ÃÅÎ ÒÎÏÎ ÊÀÒ, çàâåäåíà ïîä
áðî¼: dxf îä 19.03.2024 ãîäèíà.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО 
НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО 

НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО 
ВОВЕД: 

Врз основа на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23 и 7/25 и 143/25) изработена е Проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО. 

1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА

Реализацијата на стопанските капациети е во функција со одредбите на Просторниот план на 
Република Македонија за концентрирана дисперзија на стопанските активности. Дејноста која треба да 
се одвива во планираниот проектен опфат е производство на електрична енергија од обновливи извори 
на енергија–сончева енергија. Производството на електрична енергија се одвива со поставување на 
фотоволтаици (панели) кои се поврзани во заеднички систем и произведената енергија како готов 
производ се трансферира до енергетските објекти на електростопанство на Р. Македонија. 
Поради тоа потребно е да се обезбеди приклучок кон електродистрибутивна мрежа. 

За таа цел неопходно е да се изработи ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО ОПШТИНА 
НЕГОТИНО. 
Согласно добиеното известување од општина Неготино за одобрена Иницијатива за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план заведена под бр. 11-158/4 од 20 09 2023 год, се 
изработува Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. 
Опфатот се предвидува на КП 2913/3 ко Неготино - општина Неготино. 

Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр.32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/24, и 40/25 и 101/2025 и 101/2025год ) како и 
Правилникот за урбанистичкото планирање (Службен весник на РМ бр.225/2020, 219/2021, 104/2022год, 
99/2023 и 7/25, 143/25), урбанистичка проектна документација, се предвидува да биде со класификација 
на намена Е – ИНФРАСТРУКТУРНИ односно Е1.13 фотоволтаични електрани. 

Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба на објекти од 
втора категорија на градба. 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА

2.1 АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА: 

Опфатот се наоѓа во КО Неготино во општина Неготино во непосредна близина на регионалниот 
пат R1102 и во близина на комплексот на “Јела палет“ од источната страна при правец на движење од 
Гевгелија, Валандово, Демир Капија, Неготино, Росоман, Градско, Велес и Скопје. 

Опфатот се движи по границата на катастарската парцела 2913/3 и тоа од источната, северната 
и западната страна, додека од јужната страна се граничи со кп бр.4201/1 постоен локален пат. Од 
источната страна опфатот се граничи со кп бр. 2913/1, од северната страна со кп бр. 2914/2 од 
северната страна со кп бр. 2912/1 и од јужната страна со кп бр.4201/1. Опфатот е на просечна 
надморска восина од ~ 167,60м, со благ пад кон југозападната страна од околу 1% што е поволно за 
решавање на комунална инфраструктура. Поточно највисоката висинска кота е на северната страна 
170.63, а додека најниската е на југоисток 168.91. Катастарската парцелата бр. 2913/1 е со намена – 
катастарска култура – “лозја“, класа на намена 3, и е надвор од градежниот реон, односно е сместана во 
место викано Струплевица. 

2.2. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ: 

Со урбанистичката документација потребно е да се предвиди градежна парцела со група на 
класа на намена “Е” градби од ниско градба - инфраструктури, односно основна класа на намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани кои може да се организираат на оваа површина. 
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Проектниот опфат е со површина од 1762м2  односно 0,17ха. Пристапот до проектниот опфат е преку 
постоен некатегоризиран локален пат. Просторот представува одржлива средина за урбанистички 
развој со основна класа на намена “Е” градби од ниско градба - инфраструктури, односно основна класа 
на намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани. Максималната моќност на 
фотоволтаичната централа за производство на електрична енергија ќе биде помала од 1.0 MW. 

Со оглед дека во рамките на парцелaта не постојат подземни или надзени инсталации, а 
теренот е со благ пад кон југозападната страна од околу 1% што е поволно за решавање на комунална 
инфраструктура и просторот треба да се организира се цел да се постигне оптимално функционално 
техничко решение. 

3. МЕТОДОЛОГИЈА НА УП

Урбанистичко проектната документација, да се изработи согласно: 
- Законот за Урбанистичко планирање (Сл.в.бр.32/ 2020год,  111/2023,73/2024, 224/2024, 40/2025и 
101/2025 и 101/2025) 
- Правилникот за Урбанистичко планирање (Сл.в. бр.225/2020год.) и Правилникот за изменување и 
дополнување на правилникот за Урбанистичко планирање сл.в. бр. 219/2021, 104/2022, 99/2023, 7/2025 и 
143/2025год.) 
- Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и 
Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-плански 
документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, бр.142/15). 
- Законот за заштита и спасување Сл.в. на РМ, бр.93/12 - Пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 
83/18, Сл.в. на бр.82/20 и 215/21), Законот за пожарникарство (Сл.в. на РМ бр.168/17- Пречистен текст, 
Сл.в. на, бр.152/19). Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари  (Сл.в.бр.98/05) и 
Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, како и учество во 
техничкиот преглед (Сл.в.бр.105/05).
- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи Сл. в. бр. 231/2020. 
Исто така треба да се почитуваат и другите подзаконски акти од другите области. 
Урбанистичкo проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана геодетска подлога, 
каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат во 
документационата основа на планот. 

Изработувач - Планер: 
Инвеститор: 

Марјан Шукуроски диа 
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

Согласно член 58 и чл.59 од Законот за урбанистичко планирање предмет на работа е ЗА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС 
СО НАМЕНА Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 
КО НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО. 

Проектна документација се изработува во согласност со одобрена Проектната програма за 
која е добиено Решение за одобрување на проектна програма заведено под бр. 11-436/3 од 28 
04 2025 издадена од општина Неготино и Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. број 32/20, 
111/23, 171/24224/24,40/25 и 101/25 и 101/25,год.), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ. бр. 225/20, Правилникот за измени и дополнување на правилникот за Урбанистичко 
пласнирање сл.в.бр.219/21 и Правилникот за измени и дополнување на правилникот за 
Урбанистичко пласнирање сл. в. бр.104/22, 99/20237/25 и 143/25) како и добиените Услови за 
планирање заведени под тех. бр. Y40424  издадени од Агенцијата за планирање на 
просторот и Решението за Услови за планирање на просторот заведено под бр. УП1 – 
15-1935/2024 од 30 01 2025 издадено од Министерството за животна средина и просторно 
планирање. 

Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со нумерички показатели за 
постојната и проектната состојба како и потребен број на графички прилози. 

Пристапот до проектниот опфат е преку постојниот регионален пат R1102 (кп 4217/1) на кој 
се надоврзува постоен катастарски пат (кп 4201/1) преку кој се обезбедува директен пристап до кп 
2913/3 која е предмет на обработка во овој УП.  

Проектниот опфат е дефиниран во меснот викана “Струплевица“, со приближно 
правоаголна форма со завршни (прекршни) точки дадени во следната табела: 

Површината која ја опфаќа опишаната граница на проектниот опфат изнесува 0.17hа. 

Конфигурацијата на теренот заедно со урбанистичките стандарди и нормативи во 
планирањето на просторот како и насоките од Условите за планирање на просторот, во голем дел 
ја насочуваат концепцијата на разработката.  

Со урбанистичката документација почитувани се основните начела во процесот на 
урбанистичкото планирање и уредување на просторот, а тоа се: 
- интегрален пристап на планирањето 
- грижа за развој на регионалните особености 
- остварување на јавен интерес и заштита на приватниот интерес 
- хоринзонтална и вертикална усогласеност и координација 
- уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди 

Применети се сите методолошки начела за применување на правилникот за урбанистичко 
планирање. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ВО
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 
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- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, 
НАМЕНА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, РЕГУЛАТОРНИ И ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

Согласно член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање и дефинираниот проектен 
опфат во урбанистички проект, се дефинира една градежна парцела со една дефинирана класа на 
намена на градежната парцела. Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана 
согласно дејностите и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, потребите на 
инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и Правилникот за урбанистичко 
планирање. Намената на новоформираната градежна парцела во целост е класифицирана Е – 
градби од ниско градба - инфраструктури Е 1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ. Регулационата линија е застапена на јужната страна од градежната парцела. 
Формирањето на границата на градежната парцела ја следи границата на катастарските  парцели.  

Пристапот до проектниот опфат е преку постојниот регионален пат R1102 (кп 4217/1) на кој 
се надоврзува постоен катастарски пат (кп 4201/1) преку кој се обезбедува директен пристап до кп 
2913/3 која е предмет на обработка во овој УП.  

Градежната парцела има димензии и форма кои соодвествуваат со намената на 
земјиштето и градбата и начинот на користење. Градежната линија ја означува површината за 
градење. Во овој случај градежната линија е повлечена за min 3,5м од границата на парцелата од 
сите четири страни.  

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 
Во рамките на градежната парцела нема земјиште за општа употреба . 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИОНА ИНСТАЛАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 
Во рамките на опфатот согласно добиените податоци од ЈКП “Водовод и канализации“ 

нема подземни инсталации во нивна надлежност.  
До границите на проектниот опфат не постои изградена водоводна и канализациона 

мрежа, а и согласно намената на објектот нема потреба од истите. Според намената на градбите,  
предвидено е донесување на вода (за испирање на фотоволтаичните панели) со цистерна, 
согласно потребите за истите. 

Од тие причини снабдувањето со вода за пиење предвидено е да се врши со апарати со 
боци, односно со пакувана вода за пиење, бидејќи во поблиската околина нема регистрирано 
извори на вода за пиење. 

ПЛАНИРАНА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА, УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ И ТЕЛЕФОНСКА 
ИНСТАЛАЦИЈА 

Деталите на развојот, диспозицијата и димензионирањето на инфраструктурните градби, 
линиски водови и приклучоци ќе се дефинираат со основни проекти во следна фаза на разработка, 
а во соработка со стручни служби и добиени насоки од надлежни институции. Снабдувањето со 
електрична енергија на разгледуваниот простор во проектниот опфат ќе се врши преку постојна 
трафостаница лоцирана од југозападната страна во непосредна близина на опфатот односно на 
КП 3429/10. 

Секое подетално планирање како и приклучување на нови приклучоци треба да се врши во 
согласност со екипите од операторот кој ќе ги обезбедува тие услуги. 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки некатегоризиран земјен пат од 

јужната страна на опфатот на кп 4201/1  прикажан во графичките прилози.  
Наспроти планираниот опфат има постоен важечки план кој е донесен претходно и во кој 

има планирана сообраќајница на постојниот некатегоризиран земјен пат кој поминува пред 
опфатот од јужната страна. 

Се обезбедува сообраќајно решение за еднонасочно движење во рамки на градежната 
парцела. Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 
бр.225/20,219/21,104/22 и 99/23) член 134 став (1) - Потребен број на паркинг места се утврдува во 
процесот на донесување на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, 
бројот и структурата на вработени, фреквенцијата и структурата на корисниците, степенот на 
моторизација, постоењето и капацитетот на бавен превоз, водејќи грижа сите потреби од 
стационарен сообраќај – слижбен, индивидуален, за возилата и механизацијата што се употребува 
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за потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и корисниците на градбата 
– да се обезбедат во рамки на градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и/или на
земјиште за општа употреба. 

Нивелманско решение 
Со нивелманскиот план дефинирани се висинските коти кои што се преземени од 

геодетската подлога. Нивелманското решение на градежните парцели ќе произлезе од 
композиционото урбанистичко решение, како и од постојната состојба (конфигурацијата на 
теренот). Со планското решение на овој урбанистички план не се планира внатрешна сообраќајна 
мрежа, па оттаму и не се планира внатрешна нивелација. 

Нивалација на внатрешните сообраќајници во рамките на градежната парцела ќе се 
решава во следната фаза, при изработка на основен проект за разработка на градежната парцела. 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Во проектниот опфат се планира една градежна парцела: 

Градежна парцела бр. 1 Влез од полски пат 

Поединечна намена: 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

Површина на ГП ..................................................................................= 1762 m² 

Рамковна површина за градба   ......................................................= 1167 m² 

Површина за градба      .......................................................................= 473.69 m² 

Вкупна изградена површина на сите надземни нивоа .....................= 473.69 m² 

Спратност .............................................................................................= П 

Максимална висина .............................................................................= 4,5 m 

Максимален процент на изграденост (рамковна пов. за градба)....... 66.23 % 

Максимален процент на изграденост ................................................. 26.88 % 

Максимален коефициент на искористеност...........................................0.27 

Процент на озеленетост ...................................................................... 39.37 % 

- Во градежната парцела утврдена е рамковна површина за градење, што е условена со 
зададениот максимален процент на изграденост. 

- Доколку има потреба од придружни содржини да се одвиваат во рамките на градежната 
парцела, а се во функција на основната класа на намена (контролни станици, трафостаници, 
помошни простории, простории за надзор и обезбедување, останати машински простории и сл.) ќе 
се утврдат при идна разработка на градежната парцела со основен проект. Вкупната површина на 
овие градби не смее да надмине 5% од вкупно дозволената површина за градење. 

- Во рамките на градежната парцела дозволено е и поставување на секаков вид на 
комунална инфраструктура. Дозволено е и поставување на столбови за осветлување, канделабри, 
камери за надзор, антенски столбови и било каков вид на инфраструктурни инсталации со кои не 
се обѕидува затворен корисен простор. Местоположбата и висината на овие инсталации не се 
условени со зададениот простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на 
површини за градење на повеќе градби, како ни со максимално дозволената височина на 
градбите. Сепак, од аспект на безбедност на воздушниот сообраќај, инсталациите не смеат да 
бидат со височина поголема од 15m. 
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Колски пристап:  
Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки некатегоризиран земјен пат од јужната 
страна на опфатот на кп 4201/1  прикажан во графичките прилози.  

Наспроти планираниот опфат има постоен важечки план кој е донесен претходно и во кој 
има планирана сообраќајница на постојниот некатегоризиран земјен пат кој поминува пред 
опфатот од јужната страна и тоа ширина на коловоз 6.0м (3.0м+3.0м) и тротоари со вкупна ширина 
од 3.00 м (2х1.50м) односно планирана сообраќајница со вкупна ширина од 9.0м. 

Потребниот број места за паркирање 
Паркирањето на моторните возила не е предвидено во склоп на градежната парцела. 

Димензионирање на потребниот број на паркинг места, како и позиционирање на паркинг 
просторите во рамките на градежната парцела ќе се изврши во понатамошните фази на 
реализација – при разработка на градежната парцела со проекти од пониско ниво, според 
претходно дефинирана проектна програма, а во согласност со Правилникот за урбанистичко 
планирање. 

Кота на нултата плоча 
Котата на приземната плоча ±0,00m или нулта точка во однос на која се мери височината 

до хоризонталниот венец на градбите ќе се одреди во понатамошните фази на реализација - при 
изработка на проектни документации, при што истата се одредува поединечно за секоја градба; 

За фотоволтаичните панели се одредува за секој панел поединечно, во однос на теренот 
на лице место. За останатите супраструктурни градби (доколку ги има) (контролни станици, 
трафостаници, помошни простории, простории за надзор и обезбедување, останати машински 
простории и сл. ), котата на приземна плоча се одредува во однос на заштитниот тротоар на 
самата градба во рамките на градежната парцела. 

Дозволено е оградување н градежната парцела, а во зависност од историјата, обичаите, 
ендемските карактеристики и намената, оградувањето може да биде: 

Со транспарентна ограда со вкупна висина од 1,20 м до 2,00 м со можност за изведба на 
ѕидан парапет со висина од 0,40 м до 0,80м, 

Со транспарентна ограда со вкупна висина од 2,40 м со можност за изведба на ѕидан дел 
до висина од 1,80 м, за индустриски и други деловни намени, како и за институции каде што тоа е 
потребно. 

Доколку при реализацијата на проектната документација се дојде до откривање на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Р.С. 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15,39/16,11/18, 20/19). Ако во текот на изведувањето на градежни,
земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошко значење, изведувачот на работите е должен: 

1) Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон.

2) Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и

уништување, како и од неовластен пристап. 

3) Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.

- Доколку при изработка проектната документација или при уредување на просторот се 
дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде загрозено со 
урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на 
природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 

- Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоци при изградбата ќе 
го врши директно на своја сметка причинителот на истите и тоа дирекно во регионалната депонија 
под услови кои ќе ги одреди управувачот на депонијата. 

- При издавање на Извод од планот за предметната градежна парцела, задолжително да се 
достават и почитуваат сите мислења и согласности, добиени од надлежните институции за овој 
проектен опфат. 

Спроведување: Зададена  е површина за градење и приложен Идеен проект,  во следна фаза 
пред реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

Проектант: "ИЗОФАС" ДОО Прилеп, Локација: Ул.“Александар Македонски” бр.75, Прилеп   7 

5. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ
Нумеричките показатели на урбанистичките параметри за проектниот опфат се прикажани во 
следната табела. 

Нумеричките показатели на урбанистичките параметри за градбите во  проектниот опфат се 
прикажани во следната табела. 

6. МЕРКИ НА ЗАШТИТА

- ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Согласно законот за животна средина („Службен весник“ на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 
89/22, 171/22 и 3/25) заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 
обезбедува подршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 
медиумите и одделните области на животната средина( заштита од осиромашување на озонска 
обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од нејонизарачко 
зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на 
заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее 
човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 
објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки материи и 
супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на антропогените активности, која 
може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 
емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе штета за имотот или која 
ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите начини на 
користење на животната средина. Анализата на влијанијата врз животната средина, како 
превентива, има за цел да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и 
да направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
“пасивниот” пристап, со кој се 

применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, што претставува финансиско 
оптоварување на производителите, давачите на услуги и општеството во целост, превентивната 
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заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и појдовна основа за 
глобалното управување со животната средина засновано на принципите на одржливиот развој. 

Одржувањето на континуитет во следењето на состојбите во медиумите и областите на 
животната средина, дава претстава за трендот на промени кои настанале во текот на подолг 
временски период на анализираното подрачје, како основа за планирање и предвидување на 
промените кои би можело да се очекуваат во животната средина во временската рамка на која се 
однесува планскиот документ. Нарушувањето на природните процеси во животната средина се 
јавува како последица на нерационалното искористување на природните ресурси и животниот 
простор, преку: деградирање на почвените површини под дејство на природниот или 
антропогениот фактор; пренамена на 

земјоделско земјиште со висока бонитетна класа за непродуктивни или помалку 
продуктивни цели; примена на застарени производствени технологии во индустријата и т.н. 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е регулирана 
со Закон за животната средина (Сл.в. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, .83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22,171/22 и 3/35).  

Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на природните 
богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и 
глобалните проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и 
состојбата на медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: Со цел да се обезбеди 
заштита и унапредување на животната средина при изработката на Локалната урбанистичка 
планска документација, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за 
животната средина и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. Исто така потребно е 
да се имплементираат плански мерки за заштита на биодиверзитетот. Планирање на современа 
инфраструктура и нови технологии. 

- ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните гранични 

вредности. Прашањето за намалување на проблемите на бучавата треба да се решава со 
обезбедување на заштитен зелен појас по должина на сообраќајниците и формирање на зелени 
коридори. 

- МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

-Закон за заштита и спасување (Сл.в., бр.93/12 - Пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 83/18, и Сл.в. бр.82/20 и 215/21) Законот за пожарникарство (Сл.в., бр.168/17 - Пречистен 
текст, Сл.в., бр.152/19) и Законот за управување со кризи (Сл.в. бр.29/05), задолжително треба да 
се применуваат мерките за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат 
преку организирање на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги 
подготвуваат и спроведуваат Републиката (преку органите на државната управа во областите за 
кои се основани), единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
установите и службите. Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите за објекти и технолошки 
процеси наменети за складирање, производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини 
деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и при изградба на објекти и 
инфраструктура. согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на 
објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита 
и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, во мир и во војна и 
од воени дејствија. 

- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

Заштитата од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа превентивни мерки кои се 
планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање и примена на технички 
нормaтиви при проектирање и изградба на објекти, како и оперативни мерки за откривање, 
спречување на ширење и гаснење на пожари и експлозии, утврдување на причини за настанување 
на пожари и експлозии, давање помош при отстранување на последици предизвикани од пожари, 
експлозии и опасни материи. 
Од урбанистички аспект противпожарната(ПП) заштита предвидува: 
- Брз и непречен пристап до градбите; 
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- Градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на огноотпорни 
материјали; 
- Инсталациите, уредите и постројките да се изведат на начин да не претставуваат опасност за 
предизвиквуање на пожари и експлозии; 
- Уредите, инсталациите, опремата и средствата за заштита од пожари, друга противпожрна 
опреа, средства за гаснење на пожари задолжително да се наоѓаат наодредени места, да се 
одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба; 
- Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите е овозможен 
пристап на противпожарно возило од повеќе страни; 
- Самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна противпожарна опрема; 
- Самиот инвеститор е должен да се грижи за одржување на инсталациите, уредите и постројките. 
При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за пожарникарство. 
Инвеститорот е должен во постапката на добивање одобрение за градење да достави елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на 
мерките за ЗПЕОМ. 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 93/12 - пречистен текст 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и сл.в.бр.82/20 и 215/21), Законот за пожарникарство (Сл.в. бр.168/17-
Пречистен текст, Сл.в. бр.152/19) ) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија 

во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. Во 
урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према 
слободните површини и степенот на проодност сообраќајниците. При проектирањето да се води 
сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Заштитата 
од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката 
карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали 
тежини. 

- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и мерките за 

заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита 
и спасување (Сл.в. бр.93/12 - Пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, Сл.в, бр.82/20 и 
215/21, и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
При изработка на урбанистичка документација, со оглед на конфигурацијата на теренот, 

претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 
елаборат од извршени геолошки и  хидролошки испитувања. 

- РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО –ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни 

и оперативни мерки во објектите, особено индустриските објекти кои во прозиводниот процес 
употребуваат материи или постројки кои предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и 
материјалните добра. За да се овозможи заштита од техничко-технолошки несреќи потребно е 
воспоставување на превентивни мерки за заштита и спасување,односно активности кои се 
планиираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко планирање преку примена на технички 
нормативи при проектирање и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на 
инсталации и опрема, како и примена на прописи од областа на безбедноста и здравјето при 
работа. 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за 
кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и 
спасување пречистен текст сл.в. бр. 93/12) може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
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Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки 
за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 231/20), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација  - елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение 
за изработка УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Е 1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 2913/3 КО НЕГОТИНО 
ОПШТИНА НЕГОТИНО. 

 - ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНО-ИСТОРИСКОТО НАСЛЕДСТВО
Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање во просторните и урбанистички 
планови, врз основа на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително се 
утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки за 
определување на режимот на нивната заштита. Во рамките на опфатот нема податоци за 
постоење на културно наследство.
Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно предмети 
(целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република Македонија, треба да се 
постапи во согласност со одредбите според член 65 од Закон за заштита на културното наследство 
(Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 
199/14 и 104/15 и 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).
Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 
наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен:
1) Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон.
2) Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и уништување,
како и од неовластен пристап.
3) Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.

изработил:
Марјан Шукуроски диа
овластување за планер 0.0060
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ИНВЕСТИТОР 

ДПТУ “БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ 

ул.“Петар Попарсов“ бр. 45 Скопје    

OБJEKT 

ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА ОД 116.44kW ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
Ко Неготино , Општина Неготино 

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ВИД НА ПРОЕКТОТ - А -  АРХИТЕКТОНСКИ  ПРОЕКТ 

ЛОКАЦИЈА КП 2913/3, КО НЕОТИНО , ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 Мај   2025г.    тех. бр.263/2025 

Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп     
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат II локал 100 – Прилеп 

Телефон: 070 829 906    E-mail: biromarjan@yahoo.com 
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1. ОПШТ ДЕЛ

- НАСЛОВНА СТРАНА 
- ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
- РЕШЕНИЕ ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 
- ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 
- ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТАНТОТ 



објект: ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА ОД 116.44kW ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
 ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА во КО Неготино , Општина Неготино 

 (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

назив на проектот     ИДЕЕН ПРОЕКТ 

вид на проектот:   - A -  АРХИТЕКТОНСКИ  ПРОЕКТ 

инвеститор:  ДПТУ “БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ 

  ул.“Петар Попарсов“ бр. 45 Скопје  

Локација  КП 2913/3 КО НЕГОТИНО ОПШТИНА НЕГОТИНО 

изработувач на проектот  "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп – Ул. “Јане  Сандански” 
Бизнис центар  К. Ј. Питу - II кат, локал 100 Прилеп 

проектот: 

- А  - АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ: 

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ: 

Марјан Шукуроски      дипл. инж. арх. – А -     Овластување   А  бр.   1.0293 

тех. бр.263/2025 
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Дел. Бр. 08-38/2 
19.06. 2025год. 

Во согласност со Законот за градење, објавен во Сл. Весник на Р.М. бр. 130/09год, 124/10, 
18/11, 36/2011, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14,  28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 31/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18, 168/18,  18/20,  279/20, 227/22, 111/23, 115/23 И 224/24 , го донесувам 
следното:   

РЕШЕНИЕ   
За одредување на проектанти на техничка домументација: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ за ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА ОД 116.44kW ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА  ЕНЕРГИЈА во КО НЕГОТИНО, Општина НЕГОТИНО -    (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА 

КАТЕГОРИЈА) 

Лицата: 
Марјан Шукуроски  дипл. инж.арх.      - А -   Овластување  А  бр.   1.0293 
(одговорен проектант – архитектонски проект) 

Ордан Јолески  дипл. ел. инж.   - Е -     Овластување  А  бр. 4.0250 

Соработник: 
Лидија Шукуроска    град.инг.  - соработник 

  Се одредуваат за  проектанти врз техничката документација за 
     ИДЕЕН ПРОЕКТ за ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА ОД 116.44kW ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА  ЕНЕРГИЈА во КО НЕГОТИНО, Општина НЕГОТИНО 

Образложение: 
Согласно Сл. Весник на Р.М. бр. 130/09год, 124/10, 18/11, 36/2011, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14,  28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 31/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18,  18/20, 279/20, 
227/22, 113/23, 115/23 И 224/24 погоре наведените лица ги исполнуваат условите 
пропишани согласно позитивните законски прописи, односно имаат повеќе од пет години 
искуство во струката. 

ДОО "Биро Шукуроски"  - Прилеп 
Управител: 
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ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп

1 

  СОДРЖИНА 

     ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

1. Проектна задача

2. Технички опис

ГРАФИЧКИ ДЕЛ

1. Ситуација

2. Ситуација – намена на површини – предвидена за поставување на ФВ

модули на терен

3. Ситуација – распоред на фотоволтаици

4. Ситуација – местоположба на темиња – реперни точки за изведба

5. Ситуација – местоположба на ф.в. панели

6. Ситуација – детална местоположба на примарна конструкција за монтажа

на ф.в. панели



ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп 

1 

1.ПРОЕКТНА ЗАДАЧА

За изработка на проект – Идеен проект за електрични инсталации за 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА 
МОЌНОСТ ДО 116,44kW  

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

инвеститор:    ДПТУ „БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ 

локација:     КП 2913/3, КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО 

За потребите на ДПТУ „БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ на локација со КП 
2913/3, КО Неготино општина Неготино, да се предвиди поставување на 
фотонапонски панели на монтажна конструкција на земја.   

Потребно е да се изработи техничка документација за Идеен проект со 
цел да се предвидат посовремени технички решенија со предвидување на 
фотоволтаични панели и инвертер со подобрени енергетски карактеристики. 

На дадената површина на терен оптимално да се распоредат 
фотоволтаичните модули, да се определи нивниот број, начинот на 
прицврстување на носивата конструкција, како и начин на електрично 
спојување.   

Поставеноста на модулите треба да се усогласи со расположливата 
површина. Покрај модулите треба да се изведат и сите придружни содржини и 
водови со што комплетно ќе се оформи фотоволтаичната централа. 

      Да се предвидат фотонапонски модули производ на Trinasolar тип: TSM-
NEG-21C-20-710 Vertex и инвертор од HUAWEI тип: SUN2000 100KTL-M1-
400Vac.  

     Носечката конструкција за монтирање на фотонапонските панелите да 
биде изработена во секции со можност за оптимално монтирање на панелите. 

 Да се предвиди мониторинг и и контрола на ФВ централата. 
 Да се предвиди заштитно заземјување и громобранска инсталација 
 Проектот да се изработи врз основа на архитектонски подлоги.  
 Електричните инсталации да се изведат согласно важечките прописи и 

стандарди согласно со законот за градба. 

      Инвеститор: 
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ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА 

ИЗРАБОТУВАЧ: “БИРО ШУКУРОСКИ“ ДОО   
Локација: Ул. “Јане Сандански“ бб. Бизнис центар II кат локал 100 -  Прилеп    1 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

За изработка на Идеен проект за 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА 
МОЌНОСТ ДО 116,44kW  

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

инвеститор:    ДПТУ „БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ 

локација:     КП 2913/3, КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО 

Предмет на овој проект е изработка на техничка документација односно Идеен 
проект за изведба на фотоволтаична централа на монтажна конструкција на 
земја.Проектот ќе биде изработен врз основа на архитектонски подлоги.  

ЛОКАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ 

Опфатот се наоѓа во КО Неготино општина Неготино во непосредна близина 
на регионалниот пат R1102 и во близина на комплексот на “Јела палет“ од источната 
страна при правец на движење од Гевгелија, Валандово, Демир Капија, Неготино, 
Росоман, Градско, Велес и Скопје. 

Опфатот се движи по границата на катастарската парцела 2913/3 и тоа од 
источната, северната и западната страна,  додека од јужната страна се граничи со кп 
бр.4201/1 постоен локален пат. 

Од источната страна опфатот се граничи со кп бр. 2913/1, од северната страна 
со кп бр. 2914/2 од северната страна со кп бр. 2912/1 и од јужната страна со кп 
бр.4201/1. 

Опфатот е на просечна надморска восина од ~ 167,60м, со благ пад кон 
југозападната страна од околу 1% што е поволно за решавање на комунална 
инфраструктура.  

Поточно највисоката висинска кота е на северната страна 170.63,  а додека 
најниската е на југоисток 168.91. 

Фотоволтаичната електрана (ФВ електрана) ќе биде на КП 2913/3, КО Неготино 
каде се планира фотонапонските панели да бидат поставени на терен на градежната 
парцела со површина од 1762,03m². 

Теренските координати се 41° 29’ 09’’ N и 21° 06’ 25’’ Е, надморската височина 
е 167m. 



ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА 

ИЗРАБОТУВАЧ: “БИРО ШУКУРОСКИ“ ДОО   
Локација: Ул. “Јане Сандански“ бб. Бизнис центар II кат локал 100 -  Прилеп    2 

Слика 1 Локацијата според GOOGLE EARTH  

MЕСТОПОЛОЖБА 

На површината предвидена за поставување на ФН модулите ќе се постават 
вкупно 164 модули. Модулите се со максимална моќност од 710Wp.Фотоволтаичната 
електрана ќе биде со максимална моќост од 116,44kWp 

Произведената електрична енергијата во електричната мрежа ќе ја предава 
еден трифазен мрежен инвертер со номинална AC активна моќност од 
100kW.Годишното производство на електрична енергија на фотоволтаичната 
централа се очекува да биде cca 179,57MWh.  

Фото напонските панели ќе може да се постават на благата косина на теренот 
кој е скоро иеално припремен, односно не постојат инсталации или вегетација која 
треба да се одстрани.  Истите ќе бидат подигнати над теренот на предходно 
поставени метални префабрикувани “U“ профили – столбови, на растојание 
поставени согласно преораките на производителот на опремата.  

ПОСТАВУВАЊЕ НА ТЕРЕН 

За поставување на тие модули на терен се предвидени 13 носечки конструкции 
со по 10 ФН модули, две носечки конструкции со по 8 модули, една носечка 
конструкција за со 12 модули и една носечка конструкција со 6 модули. 

Вкупниот број на модули ќе биде 164. Модулите се со максимална моќност од 
710Wp.Фотоволтаичната електрана ќе биде со максимална моќост од 116,44kWp 

Модулите се поставени на конструкција на теренот, статички соодветно 
димензионирана према дадените услови на теренот. 

Модулите се поставени така да имаат директна јужна ориентација (азимут 0⁰) и 
косина на потконструкцијата од 25⁰. Ваквата косина овозможува идеална изложеност 
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на модулите на сончевите зраци, без поголеми загуби во времетрањето на периодот 
на осонченост. 

      ФН модули распоредени се на теренот на начин кој што максимално ќе ја 
искористи површината со која располагаме. Рамката на ФВ модулите е од алуминиум 
затоа најдобро е модулите да се постават на алуминиумска подконструкција. 

     На теренот ќе се монтира алуминиумска подконструкција, врз која ќе се 
постават панелите. Предвидени се вкупно 164 модули.Модулите се со димензии: 
2384 x 1303 x 33mm и тежина 38,3kg.  

     Подконструкцијата ќе се монтира дирекно на предвидениот терен на 
челично поцинкувани профилни столбови закопани во земја, а на носечката 
подконструкција се поставуваат алуминиумски профили, а на нив модулите. 

ФОТОВОЛТАИЧНИ МОДУЛИ 

При поставувањето на редовите со секции и модули посебно внимание е посветено на 
растојанието помеѓу два реда, со цел да не дојде до меѓусебно засенување на редовите 
(детално објаснето во графичките прилози). 
Пресметките за засенување се вршат према аголот на упад на сончевите зраци на 21 
декември, во 12ч напладне, кога аголот е најмал и изнесува 24⁰, односно тогаш сенката е 
најиздолжена. 

Бројот на фотоволтаични модули во секој ред односно секција е различен (редовите и 
секциите се обележени и во графичките прилози) 

Вкупната тежина на модулите ќе биде 164 x 37,8kg = 6199.20kg. 
Модулите ќе се постават на растојание од 20mm со нагиб 25° и имаат азимут 0° 

Фото–напонските панели се изработени на база на монокристална силициумска 
технологија. Истите треба да се набават од реномиран производител. 

Главни делови на фотоволтаичната електрана која се планира на терен, се фотонапонското 
поле и инвертерите.  

Сл. 2. Избор  на монокристални фв модули 
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Сл. 3. Технички  карактеристики на монокристалните фв модули 
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Сл. 4. Избор  на инвертери 
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Со проектот се предвидуваат: 
- 1 ивертери  со капацитет од  (100кVA) 
Инвертерот е од типот  SUN 2000-100KTL-M1 – 400 Vac Smart PV Controller – производ на 
Huawei 

Сл. 5. Технички  карактеристики на инвертери 
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Кратко резиме и заклучок 
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Согласно насоките за искористување на обновливи извори на енергија, инвеститорот 
со предвидување на фотонапонски панели на  терен,  со капацитет до 1мW, ќе допринесе за 
намалување на трошоците на Република Северна Македонија, која е увозно зависна од овој 
енергенс. 

Дополнително со поставување на ф.м. на оваа локација кои се енергетски ефикасни, 
ќе се допринесе за побрз развој на стопанството и раздвижување на локалната економија, во 
градот Неготино. 

Вакви капацитети треба да бидат предизвик за секој стопанственик и визионер, со што 
бенефит имаат сите жители во општината и државата. 

составил
Марјан Шукуроски
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ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп

4. ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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Локација:Ул.“јане Сандански“ б.б. Бизнис центар II кат локал 100 - Прилеп 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1. ОПШТ ДЕЛ 
 

- НАСЛОВНА СТРАНА 
- ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
- РЕШЕНИЕ ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР 
- ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 
- ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТАНТОТ 
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назив на проектот:                  ИДЕЕН ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ПРОЕКТ 
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ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација:Ул.“јане Сандански“ б.б. Бизнис центар II кат локал 100 - Прилеп 

Дел. Бр. 08-16/1 
25. 03. 2025год. 

Во согласност со Законот за градење објавен во сл. в. на РМ бр.130/2009 год. како и 
Законот за изменување и дополнување на Законот за градење објавен во сл.в. на 
РМ бр.124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/2012, 25/13, 79/13. 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14,  44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 168/18, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 115/23 и 224/24год,  го донесувам 
следното:   

РЕШЕНИЕ 
За одредување на одговорен проектант и проектанти  

Лицето: 
Ордан Јолески  д.е.и.  - Е - Овластување   Е бр. 4.0250 

се одредува за одговорен проектант за изработка на Техничка документација за 

ИДЕЕН ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ПРОЕКТ 
за ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО      

ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 116.44kW 
 (ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

  Се одредуваат за  проектанти врз техничката документација за  
ИДЕЕН ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ПРОЕКТ 

Образложение: 

Во согласност со Законот за градење објавен во сл. в. на РМ бр.130/2009 год. како и 
Законот за изменување и дополнување на Законот за градење објавен во сл.в. на 
РМ бр.124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/2012, 25/13, 79/13. 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14,  44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 168/18, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 115/23 и 224/24год, погоре 
наведените лица ги исполнуваат условите пропишани согласно позитивните 
законски прописи, односно имаат повеќе од пет години  искуство во струката. 

ДОО "Биро Шукуроски"  - Прилеп  
     Управител: 
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ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација:Ул.“јане Сандански“ б.б. Бизнис центар II кат локал 100 - Прилеп 



Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп     
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат II локал 100 – Прилеп
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  СОДРЖИНА 

     ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

1. Проектна задача

2. Технички опис

3. Технички услови за изведба

4. Одржување и век на употреба

5. Механичка отпорност и стабилност

6. Електрични пресметки

7. Предмер со пресметка

     ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација – местоположба на ФН панели и монтажна конструкција

2. Пресек на монтажна конструкција со фотонапонски панели

3. Ситуација – диспозиција на инвертер и распоред на низи

4. Ситуација – диспозиција на кабелски ровови за DC и AC кабли

5. Ситуација – заштитно заземјување и громобрански фаќачи



Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп     
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат II локал 100 – Прилеп
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1.ПРОЕКТНА ЗАДАЧА

За изработка на проект – Идеен проект за електрични инсталации за 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА 
МОЌНОСТ ДО 116,44kW  

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

инвеститор:    ДПТУ „БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ 

локација:     КП 2913/3, КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО  

За потребите на ДПТУ „БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ на локација со КП 
2913/3, КО Неготино општина Неготино, да се предвиди поставување на 
фотонапонски панели на монтажна конструкција на земја.   

Потребно е да се изработи техничка документација за Идеен проект со 
цел да се предвидат посовремени технички решенија со предвидување на 
фотоволтаични панели и инвертер со подобрени енергетски карактеристики. 

На дадената површина на терен оптимално да се распоредат 
фотоволтаичните модули, да се определи нивниот број, начинот на 
прицврстување на носивата конструкција, како и начин на електрично 
спојување.   

Поставеноста на модулите треба да се усогласи со расположливата 
површина. Покрај модулите треба да се изведат и сите придружни содржини и 
водови со што комплетно ќе се оформи фотоволтаичната централа. 

      Да се предвидат фотонапонски модули производ на Trinasolar тип: TSM-
NEG-21C-20-710 Vertex и инвертор од HUAWEI тип: SUN2000 100KTL-M1-
400Vac.  

     Носечката конструкција за монтирање на фотонапонските панелите да 
биде изработена во секции со можност за оптимално монтирање на панелите. 

 Да се предвиди мониторинг и и контрола на ФВ централата. 
 Да се предвиди заштитно заземјување и громобранска инсталација 
 Проектот да се изработи врз основа на архитектонски подлоги.  
 Електричните инсталации да се изведат согласно важечките прописи и 

стандарди согласно со законот за градба. 

  Проектант:       Инвеститор: 
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2.ТЕХНИЧКИ ОПИС

За изработка на проект – Идеен проект за електрични инсталации за 

ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА 

МОЌНОСТ ДО 116,44kW  

(ОБЈЕКТ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА) 

инвеститор:    ДПТУ „БАЗА СОЛАР“ ДОО СКОПЈЕ 

локација:     КП 2913/3, КО НЕГОТИНО, ОПШТИНА НЕГОТИНО 

     Предмет на овој проект е изработка на техничка документација односно Идеен 
проект за изведба на фотоволтаична централа на монтажна конструкција на 
земја.Проектот ќе биде изработен врз основа на архитектонски подлоги.  

2.1. Опис на градбата 

     Фотоволтаичната електрана (ФВ електрана) ќе биде во Општина Неготино, на 
КП 2913/3, КО Неготино каде се планира фотонапонските панели да бидат 
поставени на терен на градежната парцела со површина од 1762,03m². 
    Теренските координати се 41° 29’ 09’’ N и 21° 06’ 25’’ Е, надморската височина е 
167m. 
     На површината предвидена за поставување на ФН модулите ќе се постават 
вкупно 164 модули.За поставување на тие модули се предвидени 13 носечки 
конструкции со по 10 ФН модули, две носечки конструкции со по 8 модули, една 
носечка конструкција за со 12 модули и една носечка конструкција со 6 
модули.Вкупниот број на модули ќе биде 164. Модулите се со максимална моќност 
од 710Wp.Фотоволтаичната електрана ќе биде со максимална моќост од 
116,44kWp 
    Произведената електрична енергијата во електричната мрежа ќе ја предава 
еден трифазен мрежен инвертер со номинална AC активна моќност од 
100kW.Годишното производство на електрична енергија на фотоволтаичната 
централа се очекува да биде cca 179,57MWh.  

2.2. Опис на технологијата 

    Електричната енергија се произведува во сончевите келии кои се состојат од 
еден или два слоја полупроводнички материјал.Кога сончевите зраци ќе ја 
осветлат сончевата келија, помеѓу тие слоеви се создава електромоторна сила 
која предизвикува проток на електрична струја.Колку е поголем интензитетот на 
сончевот зрачење толку е поголема електричната енергија.Материјалот за 



Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп     
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производство на келиите е силициум, кој се добива од песок кој е често застапен 
на земјината површина. 
   Фотонапонските модули (ФН модули) се многу сигурни, долготрајни и тивки 
уреди за производство на електрична енергија.Фотонапонските модули во 
зависност од типот на модулот имаат ефикасност околу 20% за монокристални 
соларни панели, а околу 16%   за поликристални соларни панели. 
     Фотоволтаичните системи не произведуваат бучава, немаат подвижни делови 
и не испуштаат штетни материи во атмосферата.Фотоволтаичните модули имаат 
животен век преку 30 години и е еден од најсигурните полупроводнички 
производи.Одржуањето на модулите е минимално.На крајот од животниот век 
модулите можата да се рециклираат скоро целосно, а добиената сировина може 
повторно да се искористи.  
     Максималната моќност, Pmax на фотоволтаичните панели се изразува во Wp, 
а таа максимална моќност во W панелот може да ја произведе во иделни услови 
(на пладне, на директна сончева светлина при ладно време).При намалено 
сончево зрачење и временски услови со облачно време интензитетот на 
светлината опаѓа со што опаѓа и производството на електрична 
енергија.Интензитетот на светлината исто така зависи и од годишното време кога 
се менува позицијата на сонцето над хоризонтот, а со тоа и аголот под кој 
сончевите зраци доаѓаат на земјата.Важен фактор е и колку сати панелите се 
изложени на сончевото зрачење, што е исто така различно во различно годишно 
време.    

2.3. Потребна опрема за изведба на фотоволтаичната централа 
  со моќност од 116,44kWp 

     Изведбата на фотоволтаичната централа ќе се направи со монокристални 

фотонапонски модули од реномиран производител како од Trinasolar тип: TSM-

NEG-21C-20-710 Vertex со степен на ефикасност 22,9%. 

     Изборот на инверторите исто така да биде од реномиран производител како од 
HUAWEI тип: SUN2000-100KTL-M1-400Vac.  

     Предвидени се: 

- 164 фотонапонски модули со моќност секој од по 710Wр 
- 1 трифазен инвертор DC/AC со номинална АС активна моќост од 100kW и 

со максимална привидна моќност по 110kVA на АС излез. 

     Фотонапонскиот модул треба да ги поседува сите потребни сертификати, да 
има 12 годишна гаранција за изработка на производот,  30 годишна гаранција на 
моќноста, односно 1% деградација во првата година и 0,4% годишно намалување 
на моќноста во наредните 29 години. 

     Инверторот исто така треба да ги поседува сите потребни сертификати и 
стандардана гаранција од 5 години. 
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2.4. Изведба на фотоволтаичната централа 116,44kWp 

     Главен дел на фотоволтаичната електрана е фотонапонското поле и 
инвертерот.Фотонапонското поле ќе биде составено со 164 модули.Модулите ќе 
бидат организирани во 6 низи (string) по 16 модули и 4 низи (string) по 17 модули 
поврзани сериски. 
     Сончевата енергија во ФН модулите се претвора во еднонасочна електрична 
енергија.Еднонасочниот напон се претвора во наизменичен (400V, 50Hz) во 
инвертерот кој се предава на нисконапонската електроенергетската мрежа.Во 
склопот на ФВ електраната се вградуваат и комуникациски уреди за далечинско 
следење на производството.     

2.5. Анализа на потрошувачка и искористеност на  ФВ електраната 

    Според анализата за годишното производство на електрична енергија од 
фотоволтаичната централа произлегува дека централата на годишно ниво ќе 
произведи електрична енергија: 

 Егодишно = 179574,43kWh = 179,57MWh. 

 Месечното производство ќе биде: 

Месец Производство (KWh) 

Јануари 8499,34 

Февруари 11119,67 

Март 14743,1 

Април 16921,61 

Мај 18586,35 

Јуни 19568,51 

Јули 21281,13 

Август 20425,93 

Септември 16581,63 

Октомври 14143,39 

Ноември 9808,34 

Декември 7895,42 

Вкупно 179574,42 

    Произведената електрична енергија од фотоволтаичните електрана ќе се 
предава на дистрибутивната мрежа односно електроенергетскиот систем на 
Република Северна Македонија.Приклучокот на на дистрибутивната мрежа на 
ЕВН Македонија и мерењето на произведената електрична енергија ќе се врши во 
според барањата на Операторот на Дистрибутивниот систем согласно 
електроенергетска согласност.  
    Системот за синхронизација со Дистрибутивната мрежа во ивертерите  изведен 
според барањата на системот. 
    Мониторинг и контрола е изведено кај инвертерите за следење на работата и 
параметрите на фотоволтаичната електрана. 
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    Анализата на годишното производство е направена согласно нормите на EU и е 
направена за теренот земајќи ги во предвид аголот на модулите и азимутот. 
    Во прилог е дадена анализата на годишното производство на фотоволтаичната 
централа.  

2.6. Избор на основните компоненти на фотонапонската централа 

2.6.1. Фотоволтаични модули 

     Фотоволтаичните модули при стандардни тест услови STC 
(Irradiance 1000W/m², cell temperature 25°C, with spectrum AM 1.5) 
треба да ги имаат следните карактеристики: 

  Електрични параметри 

- Врвна моќност     Pmax = 710Wp 

- Толеранција на моќност       Ptol = 0 ~ +5W 

- Напон при максимална моќност   Vmpp = 40,9V 

- Струја при максимална моќност   Impp = 17,36A 

- Напон на отворен струен круг         Voc = 49,0V 

- Струја на куса врска          Isc = 18,40A 

- Ефикасност на модулот   22,9% 

Работни параметри 

- Работна температура   -40°С ~ +85°С 

- Максимален напон на составот   1500V DC (IEC/UL) 

- Најголема вредност на осигурувач      35А 

- NМОТ-Номинална раб. темпeратура на модул      43°C (±2°C) 

- Температурен коефициент на Pmax        -0,29%°C 

- Температурен коефициент на Voc       -0,24%°C 

- Температурен коефициент на Isc       +0,04%°C 

- Димензии на модулот     2384 x 1303 x 33mm 

- Тежина на модулот       38,3kg 

2.6.2. Инвертер 

    Технички податоци  

- Максимална ефикасност  98,8%  

- Европска ефикасност       98,6%  

 Влез - DC страна 
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- Максимален влезен напон      1100V 

- Максимална струја  по MPPT      26А 

- Максимална струја  на куса врска по MPPT         40А 

- Стартен напон        200V 

- МРРТ Опсег на работен напон        200V ~ 1000V 

- Номинален влезен напон       600V 

- Број на влезови        20 

- Број по МРР тракери       10 

     Излез - AC Страна 

- Номинална АС активна моќност        100 000W  

- Максимална АС привидна моќност      110 000VA  

- Номинален АС излезен напон      400V, 3W+PE 

- Номинална АС мрежна фреквенција        50Hz / 60Hz 

- Номинална излезна струја       144,4А 

- Максимална излезна струја      160,4А  

- Прилагодлив опсег на фактор на моќност     0,8 LG…0,8 LD 

- Тотално хармониско изобличување (THD)   < 3% 

- Степен на заштита       IP66 

     Предвиден е еден инвертер – енергетски преобразувач на моќност поврзан 
на начин како во следната табела. 

Број на 
инвертор 

Тип на 
инвертор 

Номинална 
АС активна 
моќност на 
инвертор  

[W] 

Број на 
влезови / 
Број на 
МРРТ 

тракери 

Број на низи 
х  

број на 
модули 

Вкупен 
број на 
модули 

1 
од реномиран 
производител 
како HUAWEI 

100 000 20 / 10 
6 х 16 

4 х 17 
164 

2.6.3. DC кабли 

     За DC разводот се користат припремени спојни кутии на секој модул со 
постоечки изводи  и припремени типски конектори.Крајниот излез од секоја низа 
на модули се поставува во флексибилно изолационо ребрасто PVCцрево.Каблите 
од секоја низа заедно со цревото се поставуваат во ров во земја и завршуваат во 
влезовите на инверторот.  



Проектант: "Биро Шукуроски" ДОО Прилеп     
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат II локал 100 – Прилеп

8 

     За DC развод предвиден е DC кабел со ознака H1Z2Z2-K со пресек 1x6mm², 
1500Vdc за поставување во земја.  
     Овој кабел е едножилен флексибилен погоден за фотонапонски панели со 
изолација од умрежен полимер и бесхалоген плашт.Тестиран на повеќе од 25 
години век на траење и може да биде користен до 1800Vdc.Кабелот е погоден за 
поврзување на разни елементи од фотонапонскиот систем за надворешна и 
внатрешна фиксна инсталација.За директно или индиректно поставување во земја 
или  Работната температура на овој кабел е -40°С до +90°С и струјно 
оптоварување Ic = 70A. 

2.6.4. АС кабел 
     Од излезот на инвертерот со номинална моќност од 100kW до приклучна точка 
согласно електроенергетски приклучок според ЕВН Македонија (претпоставено 
нисконапонски ормар) се полага кабел тип: NАYY-J 4x150mm² +1x95mm² подземно 
во ров.  

2.7. Диспозиција на ФН модулите и подконструкција 

      ФН модули распоредени се на теренот на начин кој што максимално ќе ја 
искористи површината со која располагаме.Рамката на ФВ модулите е од 
алуминиум затоа најдобро е модулите да се постават на алуминиумска 
подконструкција. 
     На теренот ќе се монтира алуминиумска подконструкција, врз која ќе се 
постават панелите.Предвидени се вкупно 164 модули.Модулите се со димензии: 
2384 x 1303 x 33mm и тежина 38,3kg.  
     Подконструкцијата ќе се монтира дирекно на предвидениот терен на челично 
поцинкувани профилни столбови закопани во земја, а на носечката 
подконструкција се поставуваат алуминиумски профили, а на нив модулите. 

875.91

950

514.79

2
5
°2

1
.4

1
°

 Сл.1 Позиција на подконструкција и модули 
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     При поставување на подконструкцијата мора да се внимава да се состави 
конструкција за поставување на инвертерите и да се остави простор за движење 
во случај на поправки.  
     Вкупната тежина на модулите ќе биде 164 x 38,3kg = 6281,2kg. 
     Модулите ќе се постават на растојание од 20mm со нагиб 25° и имаат азимут 0° 

2.8. Приклучување на електроенергетската мрежа   

     Приклучувањето на електроенергетската мрежа на производителот ќе се 
изврши на приклучна точка определена со решение за прилучување издадено од 
ЕВН Македонија. 

2.9. Далечински надзор и комуникација 

     Во инверторите предвиден е пренос на информации за работењето на 
електраната до локации по барање на инвеститорот.Ова овозможува и 24 часовен 
надзор на производството, показатели за напон, струја, моќности, енергии  и др. и 
информации за евентуални грешки во системот со што се овозможува брзо 
елиминирање на грешките.За следење на овие информации во континуитет 
потребно е комуникациско поврзување со некој од телекомуникациските 
оператори.  

2.10. Заштитно заземјување на ФВ централата 

     По целата должина на рововите предвидени за полагање на соларни кабли од 
стрингови до инвертер, нисконапоски кабли од инвертер до нисконапонска ормар 
се предвидува и полагање на Fe/Zn лента 40x4mm².Вкупна должина на положена 
лента е сса 300m. 
     Сите одвоени метални делови на конструкцијата за монтирање на модулите  
потребно е меѓусебно галвански да се поврзат и да се спојат на постоечкиот 
темелен заземјувач на објектот. 
      Инвертерите и панелите се заземјуваат на заземјувачкиот систем предвиден 
за заштитно заземјување кој ќе биде поврзан на PE шината во razvodniot 
ormar.Пред и по завршувањето на работите да се изврши мерење на отпорот на 
распростирање на заземјувачот.Отпорот на заземјувачот мора да биде <5Ω, 
заради сигурна работа на одводниците на пренапон. 

2.11. Громобранска заштита 

     За заштита од атмосферски празнења ќе се користат громобрански фаќачи во 
вид на шипки со висина од 45cm кои треба да се постават на околу 7m во секој 
ред на највисоката точка од конструкцијата.Громобранската заштита се 
препорачува за заштита на опремата да се реши со активни елементи кои имаат 
степен на веројатност за заштита од 98%.Како заземјувач да се искористи 
мрежниот заземјувач.Да се изврши мерење на отпорот на заземјување на  
заземјувачот и доколку не задоволува да се изврши подобрување на 
заземјувањето во согласност со Проектантот и Надзорот. 
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2.12. Заштита од електричен удар     

 Заштитата од електричен удар се изведува со примена на следните мерки: 

- Заштита од директен допир 
- Заштита од индиректен допир 

     Заштитата од директен допир од деловите под напон е со изолација и 
заштитни прегради кои оневозможуваат намерно или ненамерно допирање на 
деловите под напон. 
     Заштитата од индиректен допир на напон изведена е со автоматско 
исклучување на напојувањето, кое во случај на дефект во инсталацијата ќе спречи 
појава на превисок напон на допир. 

За заштита од индиректен допир на напон потребно е: 
- Заземјување 
- Главно и додатно изедначување на потенцијалот 
- Исклучување на напојувањето 

     Заземјувањето се врши преку поврзување на сите метални маси на 
електраната, односно конструкцијата и ФВ модулите со заземјувач на градбата. 
     За главно изедначување на потенцијалот треба да се поврзат: заземјувачот, 
главниот заштитен проводник, проводникот PEN во TN систем, сите метални 
делови кои нормално не се под напон и пренапонска заштита. 
     Металните делови од ФВ централа (алуминиумските рамко на ФВ модулите и 
носечката конструкција  исто така мора да се заземјени и поврзани на заштитниот 
заземјувач. 
     Како заштитна мерка од удар на електрична струја е автоматско исклучување 
на деловите под напон (со автоматски и топливи осигурувачи и заштитни 
прекинувачи).Системот на заштита во овој случај е TN-S каде во целата мрежа се 
води посебно неутрален N, а посебно заштитен проводник PE.Заштитните уреди 
пресеци треба да се избрани така што ако дојде до дефект меѓу фазните и 
заштитните проводници мора да дојде до автоматско исклучување во тој дел од 
инсталацијата. 
     ФН панели сами за себе не претставуваат опасност,DC кабелот и DC/AC 
инвертерите се изолирани согласно нормите дадени во цертификатот за нив, па 
согласно на тоа предпоставка е дека ги задоволуваат условите на заштита. 
     На DC страната превидена е мерка на двојна или засилена изолација на РV 
кабелот од панелите до инвертерите како единствен можен извор на превисок 
напон на DC страната.Да се предвиди и додатна изолација со заштитни цевки на 
критичните делови на на трасата каде поминува АС и DC кабелот.  

    Составил 
  Ордан Јолески дипл. ел.инж. 
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ELECTRICAL DATA (STC & NOCT )

*Measuring tolerance: ±3%.STC: Irrdiance 1000W/m2, Cell Temperature 25ºC, Air Mass AM1.5.

Maximum Power Voltage-VMPP (V)

Maximum Power Current-IMPP (A)

Open Circuit Voltage-VOC (V)

Short Circuit Current-ISC (A)

Power Tolerance-PMAX (W)

Peak Power Watts-P

Testing Condition

MAX (Wp)*

Open Circuit Voltage-VOC  (V)

Short Circuit Current-ISC (A)

Maximum Power Voltage-VMPP  (V)

Maximum Power Current-IMPP (A)

Total Equivalent power -PMAX (Wp)

Power Bifaciality:80±5%.

Electrical characteristics with di�erent power bin (reference to 5% &  10%  backside power gain) 

NOCT: Irradiance at 800W/m2, Ambient Temperature 20°C, Wind Speed 1m/s.

Module E�ciency η m (%) 

Operational Temperature

Maximum System Voltage

-40~+85º C

1500V DC (IEC)

Max Series Fuse Rating 35A

TEMPERATURE RATINGS

MAXIMUM RATINGS 

43°C (±2°C)

- 0.29%/°C

- 0.24%/°C

0.04%/°C

NOCT (Nominal Operating Cell Temperature)

1500V DC (UL)

Modules per box: 33 pieces

Modules per 40’ container: 594 pieces

PACKAGING CONFIGURATION 

WARRANTY 

(Please refer to product warranty for details)

12 year Product Workmanship Warranty

30 year Power Warranty

0.40% Annual Power Attenuation

1% �rst year degradation

Temperature Coe�cient of PMAX

Temperature Coe�cient of VOC

Temperature Coe�cient of ISC

Solar Cells

MECHANICAL DATA 

Portrait: 350/280 mm(13.78/11.02 inches) 

Length can be customized 2.0 mm (0.08 inches), High Transmission, AR Coated Heat Strengthened Glass

POE/EVA

IP 68 rated

MC4 EVO2 / TS4 PLUS / TS4*

132 cells

2.0 mm (0.08 inches), Heat Strengthened Glass (White Grid Glass)

Module Dimensions

Weight

Front Glass

Encapsulant material

Back Glass

Frame

J-Box

Cables

Connector

No. of cells

Photovoltaic Technology Cable 4.0mm2 (0.006 inches2)

*Please refer to regional datasheet for speci�ed connector.

2384×1303×33 mm (93.86×51.30×1.30 inches)

38.3 kg (84.4 lb)

33mm(1.30 inches)  Anodized  Aluminium Alloy

STC NOCT STC NOCT

10%5% 10%5%

776 781740 746

20.20

19.06

20.24

19.10

705 710

18.36

40.7

17.33

48.8

22.7

18.40

40.9
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19.28

18.20

40.7
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19.32

18.23

40.9

49.0

40.7

48.8

40.9

49.0

540

38.3

14.08

46.3

14.80

543

38.5

14.12

46.5

14.83

N-type Monocrystalline 

Front View Back View
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40
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79
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84

8-Drain Holes

4-Φ 7×10
Installing Hole

4-Φ 7×10
Installing Hole

12-Φ 4.3
Grounding Hole

4-Φ 9×14
Installing Hole

Backside Power Gain

N-type i-TOPCon bifacial dual glass Monocrystalline module
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20.08

18.95

20.03

18.91

20.11

18.98

20.15

19.02

40.5

685 690 700695

37.9

18.25

40.1

17.23

47.9

22.2

18.21

39.8

17.19

47.7

22.1

18.28

40.3

17.25

48.3

22.4

18.32

40.5

17.29

48.6

22.5

19.16

18.09

40.1

47.9

19.12

18.05

39.8

47.7

19.19

18.11

40.3

48.3

19.24

18.15

48.6

40.540.1

47.9
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Switch DC SPD

EMI

MPPT3

MPPT4

MPPT5

MPPT6

MPPT7

MPPT8

MPPT9

MPPT10

DC/AC
Inverter

Output  
Filter

Output  
Relay

EMI
Filter

L1
L2
L3
N

SPD PE

Reliable
Type II surge arresters for DC & AC

Efficient
Max. efficiency 98.8%

Smart
Smart I-V Curve Diagnosis supported

Safe
Fuse free design

Smart PV Controller
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Efficiency Curve

Efficiency [%] SUN2000-100KTL-M1 @400 V
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SUN2000-100KTL-M1

Circuit Diagram
MPPT1
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SUN2000-100KTL-M1



Technical Specification SUN2000-100KTL-M1

Efficiency
Max. Efficiency 98.8%
European Efficiency 98.6%

Input
Max. Input Voltage 1,100 V
Max. Current per MPPT 26 A
Max. Short Circuit Current per MPPT 40 A
Start Voltage 200 V
MPPT Operating Voltage Range 200 V ~ 1,000 V
Rated Input Voltage 600 V
Number of Inputs 20
Number of MPP Trackers 10

Output
Rated AC Active Power 100,000 W
Rated AC Apparent power 100,000 VA
Max. AC Apparent Power 110,000 VA
Max. AC Active Power (cosφ=1) 110,000 W
Rated Output Voltage 400 V, 3W + PE
Rated AC Grid Frequency 50 Hz / 60 Hz
Rated Output Current 144.4 A
Max. Output Current 160.4 A
Adjustable Power Factor Range 0.8 LG ... 0.8 LD
Max. Total Harmonic Distortion <3%

Protection
Input-side Disconnection Device Yes
Anti-islanding Protection Yes
AC Overcurrent Protection Yes
DC Reverse-polarity Protection Yes
PV-array String Fault Monitoring Yes
DC Surge Arrester Type II
AC Surge Arrester Type II
DC Insulation Resistance Detection Yes
Residual Current Monitoring Unit Yes

Communication
Display LED Indicators, Bluetooth/WLAN + APP
RS485 Yes
USB Yes
MBUS Yes (isolation transformer required)

General Data
Dimensions (W x H x D) 1,035 x 700 x 365mm (40.7 x 27.6x 14.4 inch)
Weight (with mounting plate) 90 kg (187.4 lb.)
Operating Temperature Range -25°C ~ 60°C (-13°F ~ 140°F)
Cooling Method Smart Air Cooling
Max. Operating Altitude 4,000 m (13,123 ft.)
Relative Humidity 0 ~ 100%
DC Connector Staubli MC4
AC Connector Waterproof Connector + OT/DT Terminal
Protection Degree IP66
Topology Transformerless
Nighttime Power Consumption ≤  3.5W
Country of Manufacture China

Standard Compliance (more available upon request)
Safety EN/IEC 62109-1, EN/IEC 62109-2, IEC 62116
Grid Connection Standards AS/NZS 4777.2 2020

SUN2000-100KTL-M1
Technical Specification

S O L A R . H U A W E I . C O M / AU /



ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп

15 

6. ЕЛЕКТРИЧНИ ПРЕСМЕТКИ

 6.1. ЕЛЕКТРИЧНИ ПРЕСМЕТКИ НА DC СТРАНА 

  6.1.1. Одредување на број на панели по низа (string) 

 Максимален број на панели 

      
    (  )   

   (             )

   (             )  (        
    
   

)     (   )  

                            

   (             )  (  (   )   
     

   
)             

      
    

     
   20,26   се зема помалот цел број 21  

 Минимален број на панели    

      
     (      )

    (             )

    (            )  (       
    

   
)      (   )

                           

    (            )   (     
     

   
)               

      
   

     
   5,48 се зема поголем цел број 6 

      Избираме N1 = 16, N2 = 17,   модули по низа, при што имаме: 

Максимален напон 

    (  )     (             )                       

Минимален напон 

    (  )       (             )                          

6.1.2. Максимална струја на +70°С 
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    (            )  (       
    
   

)      (   )

    (            )  (     
    

   
)               

   (            )  (       
    
   

)     (   )

   (            )  (     
    

   
)              

6.1.3. Пресметка на DC кабел на влезна страна на инвертерот 

     Напонската класа на избраниот кабел H1Z2Z2-K кој е за примена кај 
фотонапонските централи е 1500Vdc.Максималниот напон на отворен струен круг 
на една низа е пресметан на температура од -25°С и изнесува 1026V < 1500V. 

     Максимална вредност на струјата која се рачуна за една низа е: 

            (      )                   

     За DC развод предвиден е DC кабел со ознака H1Z2Z2-K со пресек 1x6mm²  и 
струјно оптоварување Ic = 70A.Кога ќе се земат корекционите фактори за 

паралелно водење на каблите kp = 0,52 за 8 струјни кругови, фактор за 

температура kt = 0,82 за умрежен полимер при температура од 50°С и фактор кој 

ја зема во предвид специфичната термичка отпорност на земјиштето ks = 0,9 при 

температура на земјиштето од 20°С и термичка отпорност 1,5Km/W, тогаш 
номиналната струја на кабелот во тие услови е: 

                                       

              одбраниот пресек задоволува. 

6.1.4. Пад на напон и загуби на моќност на DC 

- Пад на напон 

                        
     

   
( ) 

     
      

     
( ) 

- Загуби на моќност 



ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп

17 

          
     

 

   
( ) 

     
      

       
( ) 

 Каде е: L – вкупна должина на кабелот по string 

 Imp = 17,43(A) – Номинална струја на модулот 

 k = 56(Sm/mm²) – Проводливост на кабелот  

 S = 6 (mm²)  – Пресек на кабелот 

 UMPPT = N x 37,6 = 676.8(V) 

 N – број на модули по низа 

      Пресметките за пад на напон и загуби на моќност на DC страна се дадени во 
табелата што следува во продолжение. 

  Вкупните загуби на моќност на DC развод се: 

 Δp = 943,57W 

 Δp% = 0,81%  
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1 1 1 16 710 11360 50 50 100 6 2,0 32,0 4 56 17,36 40,90 654,40 132,75 1,169 7,65 1,169 2

2 1 2 16 710 11360 40 40 80 6 2,0 32,0 4 56 17,36 40,90 654,40 114,81 1,011 6,61 1,011 2

3 1 3 16 710 11360 30 30 60 6 2,0 32,0 4 56 17,36 40,90 654,40 96,87 0,853 5,58 0,853 2

4 1 4 16 710 11360 30 30 60 6 2,0 32,0 4 56 17,36 40,90 654,40 96,87 0,853 5,58 0,853 2

5 1 5 16 710 11360 20 20 40 6 2,0 32,0 4 56 17,36 40,90 654,40 78,93 0,695 4,55 0,695 2

6 1 6 16 710 11360 10 10 20 6 2,0 32,0 4 56 17,36 40,90 654,40 60,99 0,537 3,51 0,537 2

7 1 7 17 710 12070 30 30 60 6 2,0 34,0 4 56 17,36 40,90 695,30 99,56 0,825 5,74 0,825 2

8 1 8 17 710 12070 20 20 40 6 2,0 34,0 4 56 17,36 40,90 695,30 81,62 0,676 4,70 0,676 2

9 1 9 17 710 12070 30 30 60 6 2,0 34,0 4 56 17,36 40,90 695,30 99,56 0,825 5,74 0,825 2

10 1 10 17 710 12070 20 20 40 6 2,0 34,0 4 56 17,36 40,90 695,30 81,62 0,676 4,70 0,676 2

100 164 116.440 280 280 560 943,57 0,810

1 100
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6.2 ЕЛЕКТРИЧНИ ПРЕСМЕТКИ НА АC СТРАНА 

6.2.1 Пресметка на АС кабел од инвертер до ГРТ 

     Максимална привидна моќност на инвертерите е: 
- Pmax,inv1 = 110kVA, 

     Номинална моќност при номинален напон и фактор на моќност при номинална 
моќност cosφ = 1: 

- Pn,inv1 = 100kVA,  
     Максималната АС струја на инвертор 1 е:  

      
    

√         
[ ]  

      

√     
       

     Номиналната АС струја на инвертор 1 е:  

      
    

√         
[ ]  

      

√     
       

     – максимална струја [A]

     – максимална моќност [kW]

     – номинална струја [A]

     – номинална моќност [kW]

  – линиски напон 400 [V]

       – фактор на моќност

      Избираме кабел NAYY 4x150mm² + 1х95mm², положен во ров во земја со 

максимално дозволена струја Imax = 275А, според производител (Faber kabel, 

TimKabel, Fabrika kablova Zajecar и др.).Дозволена струја на кабелот е: 

                   [ ]                       

   = 1 – коефициент на паралелно водење     

   = 1 – коефициент за температура на околината 20°С 

   = 1 – коефициент за термичка отпорност на тлото (2,5Km/W за песок) 

6.2.2 Пресметка на пад на напон од инвертер до РО 

  Претпоставено растојание 200m , кабел NAYY 4x150mm² + 1х95mm² 

   
          

  
 

(       )  
           

    
(              )        

     – максимална моќност [W]

    – должина на водот [m]
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    – линиски напон 400 [V]

  – пресек на проводник [mm²]

  – активен отпор на проводник [Ω/km]

  – реактивен отпор на проводник [Ω/km]

6.2.3 Пресметка на загуби на моќност на кабелот од  инвертер до РО 

           
      

   
 
            

      
       

    
    

  
     

    

      
           

      Вкупните номинални загуби на моќност на DC развод, AC развод и загуби во 
инвертерите во текот на работата се:  

                                          

                              

 Вкупната ефикасност на составот     се смета во STC работна точка на 
составот кој ги претпоставува следните параметри: 

- Озраченост на фотонапонските панели со 1000W/m²с 
- Температура на келија на фотонапонскиот модул 25°С 
- Претварачот е на номинална моќност 

                                                            

6.2.4 Пресметка на ефикасноста на системот за заштита од 
индиректен напон на  допир    

За инвертерот кој е предвиден за ова ФВ централа има можност за ограничување 
на струјата на куса врска, максимална излезна прекуструјна заштита, осетлива 
единица за надзор на преостаната струја (residual-current), надзор на земјоспој, 
надзор на мрежа, одводник на пренапон тип 2. 

     Како заштитна мерка од превисок напон на допир се користи изедначување на 
потенцијалот и исклучување во случај на грешка.Карактеристиката на заштитниот 
уред се одбира така да во случај на краток спој помеѓу фазен и заштитен 
проводник, заштитниот уред автоматски ќе исклучи во одреден временски 
интервал.За тоа треба да биде исполнет условот: 

          

    – импеданса на јамка на дефект [Ω]

   – струја на исклучување на заштитниот уред [A]

   – номинален напон према земја[V]

     Импедансaта на јамка на дефект од инвертер до РО, NAYY 4x150mm² + 
1х95mm², на температура од 20°С. 
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    √      √(           )  (          )        [ ] 

6.2.5 Пресметка на заштита од претовар 

      Tреба да биде исполнет условот: 

                                                      

              

             

                  [ ] 

     – максимална струја [A]

      – номинална струја на осигурувач [A]

  – струја [A] на осигурувач при која осигурувачот сигурно исклучува за време
помало од еден час

   – коефициент на струја на исклучување на осигурувачот за < 1час

   – максимално трајно дозволена струја на кабелот [A]

      – носивост на водот во [A] за соодветен систем на развод

  – коефициент на паралелно водење на кабли

  – коефициент за температура на околината

  – коефициент за температура на околината за кабли полагани во земја, кој ја
зема во предвид термичка отпорност на тлото. 

Од инвертер до РО е: 
               [ ]               

                           

                               

             

                                                   

    Составил 
  Ордан Јолески дипл. ел.инж. 



Performance of grid-connected PV

PVGIS-5 estimates of solar electricity generation:

Provided inputs:
Latitude/Longitude: 41.486,22.107
Horizon: Calculated
Database used: PVGIS-SARAH3
PV technology: Crystalline silicon
PV installed: 116.44 kWp
System loss: 5 %

Simulation outputs
Slope angle: 25 °
Azimuth angle: 0 °
Yearly PV energy production: 179574.43 kWh
Yearly in-plane irradiation: 1808.98 kWh/m²
Year-to-year variability: 5628.86 kWh
Changes in output due to:

Angle of incidence: -2.76 %
Spectral effects: 0.82 %
Temperature and low irradiance: -8.47 %

Total loss: -14.75 %

Outline of horizon at chosen location:

Monthly energy output from fix-angle PV system: Monthly in-plane irradiation for fixed-angle:

Monthly PV energy and solar irradiation

Month E_m H(i)_m SD_m
January 8499.3 78.2 2150.0
February 11119.7103.8 1891.6
March 14743.1142.3 1740.2
April 16921.6168.8 1586.1
May 18586.3190.4 1180.0
June 19568.5204.8 1151.6
July 21281.1226.6 887.6
August 20425.9217.3 883.1
September 16581.6170.7 1374.4
October 14143.4139.8 1840.2
November 9808.3 93.0 1202.6
December 7895.4 73.5 1486.1

E_m: Average monthly electricity production from the defined system [kWh].
H(i)_m: Average monthly sum of global irradiation per square meter received by the modules 
of the given system [kWh/m²].

SD_m: Standard deviation of the monthly electricity production due to year-to-year variation [kWh].

PVGIS ©European Union, 2001-2025.
Reproduction is authorised, provided the source is acknowledged,
save where otherwise stated.

The European Commission maintains this website to enhance public access to information about its initiatives and European
Union policies in general. Our goal is to keep this information timely and accurate. If errors are brought to our attention, we will
try to correct them. However, the Commission accepts no responsibility or liability whatsoever with regard to the information on
this site.

It is our goal to minimise disruption caused by technical errors. However, some data or information on this site may have been
created or structured in files or formats that are not error-free and we cannot guarantee that our service will not be interrupted or
otherwise affected by such problems. The Commission accepts no responsibility with regard to such problems incurred as a
result of using this site or any linked external sites.

For more information, please visit https://ec.europa.eu/info/legal-notice_en

Report generated on 2025/06/16



ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА 

ПРОЕКТАНТ: “БИРО ШУКУРОСКИ” ДОО - ПРИЛЕП  
Локација: Ул.“Јане Сандански” б.б. Бизнис центар кат 2 локал 100 - Прилеп

4. ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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